
Protokół  Nr XXVII/12 

z odbytej  sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego 

w dniu 27 grudnia 2012 r. 

 
Na ogólny stan 17 radnych zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyli wszyscy radni. W 
sesji obok radnych uczestniczyli takŜe goście p.Maria Zuba Poseł na Sejm RP, Grzegorz 
Dziubek Wicewojewoda Świętokrzyski, Kazimierz Kotowski Członek Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego, przedstawiciele społeczności powiatu. Listy obecności w załączeniu. 
Obrady trwały od godziny 1215 do godziny 1655 . 
 

 
Porządek obrad: 

 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Zatwierdzenie porządku obrad. 
 4. Przyjęcie protokołu z  obrad XXVI sesji Rady Powiatu. 
 5. Informacja Starosty Włoszczowskiego na sesję Rady Powiatu Włoszczowskiego o pracy 

Zarządu Powiatu Włoszczowskiego w okresie między sesjami Rady Powiatu 
Włoszczowskiego.  

 6. Interpelacje i zapytania radnych. 
 7. Sprawozdanie Starosty Włoszczowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku za 2012 rok. 
  8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
  1) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata  

         2012 – 2019,  
  2) zmian w budŜecie Powiatu na 2012 rok,  
  3)  ustalenia wykazu wydatków które nie wygasają z upływem roku budŜetowego 

   2012, 
  4)  przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata  

    2013 – 2019, 
  5) uchwalenia budŜetu Powiatu Włoszczowskiego na 2013 rok, 
  6) wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego 

   Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie za 2012 rok, 
  7) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

    Włoszczowskiego w 2013 roku, 
  8)  uchwalenia planu pracy Rady oraz zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji  

   Rady Powiatu i planu kontroli Komisji Rewizyjnej – na 2013 rok, 
   9) wyraŜenia zgody na dokonanie na rzecz Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 

   Społecznego darowizny nieruchomości, 
   10) nadania Statutu dla Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Typu Rodzinnego  

     we Włoszczowie. 
9.  Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone na sesji interpelacje i zapytania radnych.  
10. Wnioski i oświadczenia. 
11. Zamknięcie obrad sesji. 
 

 



Przebieg obrad: 
 

Do punktu 1-go/ 
 
Otwarcia dwudziestej siódmej sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego dokonał 
Przewodniczący p. Jarosław Ratusznik. 
Po czym przywitał wszystkich radnych oraz gości zaproszonych uczestniczących  
w dzisiejszych  obradach. 
 
 
Do punktu 2-go/ 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe zgodnie z listą obecności na obecny stan 17 radnych  
w sesji uczestniczą wszyscy radni, co w świetle prawa czyni sesję zdolną  
do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
 
Do punktu 3-go/ 
 
Pan Starosta zawnioskował rozszerzenie projektu porządku obrad o rozpatrzenie projektów 
uchwał w sprawach: 

       1/ wyraŜenia zgody na dokonanie na rzecz Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
   Społecznego darowizny nieruchomości, 

   2/ nadania Statutu dla Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Typu Rodzinnego  
   we Włoszczowie. 
 
Radni obecni na sali 17 głosami „za” wyrazili zgodę na wprowadzenie zmian do projektu 
porządku o rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na dokonanie na rzecz 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego darowizny nieruchomości.  
 

  Radni obecni na sali 17 głosami „za” wyrazili zgodę na wprowadzenie zmian do projektu 
porządku o rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu dla Placówki 
Opiekuńczo – Wychowawczej Typu Rodzinnego we Włoszczowie. 
 
Następnie Rada Powiatu 17 głosami „za” zatwierdziła porządek obrad z uwzględnieniem 
powyŜszych zmian.   
 
 
Do punktu 4-go/ 
 
Protokół z obrad dwudziestej szóstej sesji Rada przyjęła 17 głosami „za”, nie wnosząc uwag 
do jego treści.  
 
 
Do punktu 5-go/  
 
Pan Zbigniew Matyśkiewicz przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu 
Włoszczowskiego w okresie między sesjami  Rady Powiatu Włoszczowskiego.  
Do informacji nie było uwag i załącza się ją do protokołu.  



Podziękował Komendantowi Powiatowemu Policji za podjęcie inicjatywy organizacji 
wspólnej debaty poświęconej bezpieczeństwu mieszkańców powiatu włoszczowskiego. 
Poinformował, Ŝe organizowany był Koncert Świąteczny w Powiatowym Centrum 
Kulturalno-Rekreacyjnym w związku z tym pragnie z tego miejsca podziękować  
za ogromny wkład pracy p.dyrektor, a za pośrednictwem p.dyrektor pracownikom PCK-R we 
Włoszczowie. Dziękuje równieŜ pracownikom Wydziału Edukacji oraz Wydziału Promocji  
za prace pomocnicze przy organizacji wymienionego koncertu. Podkreślił,  
Ŝe w dniu 20 grudnia br. było organizowane spotkanie Wigilijne dla pracowników, emerytów, 
kierowników jednostek organizacyjnych Starostwa Powiatowego, Policji, StraŜy, Wójtów, 
Burmistrza. Wszystkim którzy przyczynili się do organizacji tej imprezy,  składam serdeczne 
podziękowania za przygotowanie i cały wkład pracy z tym związany. Szczególne 
podziękowania złoŜył młodzieŜy I Liceum Ogólnokształcącego za znakomite duchowe 
wprowadzenie w nastrój świąteczny poprzez wykonanie programu artystycznego, 
świątecznego i osobie duchownej, która za ten program odpowiadałai przygotowała.  
 
Pan Suliga poinformował, Ŝe 3 grudnia br. złoŜył pismo do Zarządu Powiatu w sprawie 
modernizacji drogi Bebelno – Krzepin. Zapytał, czy pismo to było rozpatrywane  
na Zarządzie i jaka jest decyzja w tej sprawie, poniewaŜ nie otrzymał odpowiedzi.  
Pan Starosta poinformował, Ŝe budŜet w pierwszej wersji został złoŜony 15 listopada br. 
Następnie trwały intensywne prace nad zadaniami inwestycyjnymi, które zawsze  
są największą bolączką celem osiągnięcia kompromisu. Nie ukrywa, Ŝe być moŜe  
w sprawozdaniu tego faktu nie podniósł, ale Zarząd wielokrotnie nad tym tematem pochylał 
się, poniewaŜ pismo p.radnego było jednym z ostatnich, ale w tej sprawie odpowiadałem 
przynajmniej kilka razy na róŜnych szczeblach i róŜnym instytucjom, które pytały. 
Oczywiście nie ukrywam, Ŝe te odpowiedzi nie mogły satysfakcjonować pytających między 
innymi p.radnego równieŜ, dlatego, Ŝe jeśli mam się odnieść stricte  
do tej drogi to w odpowiedziach zawartych stwierdzeniem, iŜ droga będzie miała charakter 
bieŜącego utrzymania przejezdności i łagodzenia skutków dolegliwości powstałych w wyniku 
eksploatacji nic więcej jako Zarząd  do zaproponowania Państwu nie mieliśmy i nie mamy. 
Podkreślił, Ŝe nie dlatego iŜ kierujemy się niechęcią, ale kierujemy się podejmując decyzje jak 
gdyby pewną hierarchią waŜności potrzeb. Myśli,  Ŝe p.radny w tym miejscu podzieli jego 
pogląd, przeprasza, Ŝe moŜe trochę humorystycznie odpowiadam, ale jest to droga potrzebna 
dla mieszkańców Krzepina oraz Bebelna i mieszkających tam w tej części powiatu, ale jak 
widać w tej kadencji „kawałek” tej nawierzchni wykonaliśmy. Pewnie to nie satysfakcjonuje, 
ale w roku 2013 czyli w projekcie budŜetu Powiatu na 2013 r., który będziemy przyjmować w 
dniu dzisiejszym znaleźć ten odcinek się nie znalazł z prostej przyczyny środków 
finansowych na ten cel nie udało się w tym budŜecie wygospodarować biorąc pod uwagę inne 
waŜne z punktu widzenia usytuowania ciągi komunikacyjne znalazły jak gdyby wyŜszość nad 
tym ciągiem. Nie jest to jedyny ciąg, który nie został załatwiony, bo takich ciągów znalazłoby 
się więcej, o których wie aczkolwiek załatwić ich na tym etapie i w tym czasie nie byliśmy w 
stanie i tak przeznaczając jedne z większych środków finansowych na cele inwestycyjne 
szeroko rozumiane. 
Pan Suliga odnośnie ciągów dróg o podobnym znaczeniu w budŜecie znalazły się drogi 
Rząbiec – Wymysłów czy chociaŜ Chotów – Krasocin, ale nie chcę polemizować, bo nie o to 
mu chodzi. Poprosił o odpowiedź w tej sprawie na piśmie, byłby wdzięczny. 
Pan Bała poinformował, Ŝe Komisja BudŜetu słusznie złoŜyła wniosek, Ŝe przy równych 
ofertach dwóch odnośnie badania bilansu ZOZ-u oferenci stawiają te same kwoty jak nie ma 
jakiś przeciwwskazań to trudno wybrać. Pan Starosta uŜył zwrotu, Ŝe Zarząd zapoznał się z 
opinią p.Radcy prawnego. Poprosił o informację jaka jest opinia.       
Pan Starosta poprosił o odpowiedź p.Radcę prawnego w tej sprawie.  



Pan Budzikur poinformował, Ŝe zasadniczo moŜemy mówić o pewnej niespójności pomiędzy 
ustawami, a mianowicie ustawą o zamówieniach publicznych, a ustawą o rachunkowości 
nakazującej przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego. Zadaniem danej jednostki 
jest dokonać w sumie postępowania przetargowego jeŜeli w danym przypadku jest wymagane 
do wyłonienia podmiotu czy osoby, która będzie to zadanie wykonywać. Są to pieniądze 
jednostki, poniewaŜ ona wydatkuje w związku z tym musi ona zgodnie z ustawą o 
zamówieniach publicznych lub jeŜeli jest to zamówienie poniŜej określonego ustawowego 
limitu robi to w trybie własnego regulaminu. Co do zasady, jeŜeli jest postępowanie 
udzielenia zamówienia publicznego, nie istnieje techniczna moŜliwość wyłonienia dwóch 
podmiotów, poniewaŜ powinny być oferty uzupełniające do zgłoszenia i ewentualnie potem 
wyłonienie jednej oferty. Tutaj zamówienie było poniŜej ustawowego limitu, w związku z 
tym odbyło się najprawdopodobniej w oparciu o regulamin zakupu funkcjonujący w tej 
jednostce. Nie udało się ostatecznie wyłonić określonego kryterium czyli ceny, w związku z 
tym faktycznie mamy tu do czynienia z dwoma oferentami, którzy takie same warunki 
proponują. W związku z tym sugeruje się tutaj wybór zgodnie z ustawą o rachunkowości 
wybór takiej oferty naleŜy do Rady, skoro Rada ma wybierać to powinna mieć jego zdaniem 
jakieś dodatkowe informacje, wskazówki, rekomendacje chociaŜ od dyrekcji zainteresowanej 
jednostki czy ze słuŜb finansowych tej jednostki lub ze słuŜb finansowych Starostwa. Skoro 
takie rekomendacje są, które wskazują na określony podmiot to tutaj w moim przekonaniu 
wybór naleŜy do Rady w związku z tym tych rekomendacji moŜe nie uwzględnić i dokonać 
innego wyboru. JeŜeli rekomendacje są to wydaje się, Ŝe zostało to przemyślane, w związku z 
tym wybór powinien być dokonany zgodnie z tymi sugestiami.  
Pan Wiśniewski  stwierdził, Ŝe odnośnie wniosku Komisji Rewizyjnej gdzie p.Krzysiek 
zgłosił wniosek o bilans. Ja się dziwię, Ŝe Zarząd odrzucił tak prosty wniosek, nie jest to nic 
wielkiego dla p.Skarbnik, a wyeliminowałoby pośród radnych takie dziwne stwierdzenia, ten 
przeczyta tak, a ten jeszcze inaczej. Podkreślił, Ŝe później są pewne niejasności w tym 
zakresie, nie jest to chyba wielkim problemem, bynajmniej p.Skarbnik o tym mówiła, Ŝe ona 
chętnie chciałaby  zrobić. Nie wiem  dlaczego Zarząd jest przeciwny, przecieŜ tam nie ma 
pewnych tajemnic, nie ma Ŝadnych takich spraw z którymi radni czy społeczeństwo nie 
mogłoby się zapoznać.  
Pan Starosta poinformował, Ŝe taka informacja rok rocznie znajduje się w Biuletynie 
Informacji Publicznej, ale jeŜeli tu p.radny sobie Ŝyczy szerzej, myślę Ŝe nie stoi nic na 
przeszkodzie. Odpowiemy tak jak Statut ten temat traktuje.         
 
 
Do punktu 6-go 
 
Interpelacje i wnioski zgłosili następujący radni: 
 

1. Rafał Pacanowski 
  
 1/ Poinformował, Ŝe kilka lat temu dworzec PKP przy ulicy Kolejowej  
          we Włoszczowie został odnowiony zewnątrz jak i wewnątrz. Podkreślił,  
       Ŝe jednak od tego samego momentu został on niedostępny dla mieszkańców 
        powiatu włoszczowskiego, którzy korzystają z przewozów PKP. Jest to głównie 
       młodzieŜ szkół średnich, studenci oraz osoby pracujące poza powiatem 
        włoszczowskim.  Mała architektura peronowa, która powinna słuŜyć pasaŜerom 
       to im bardziej przeszkadza. Klienci PKP mieszkańcy powiatu włoszczowskiego 
                nie mogą się napić ciepłej herbaty czy skorzystać z pełnej informacji odnośnie 
       przewozów. Zgłasza taką prośbę do władz powiatu włoszczowskiego  



         jak równieŜ do władz gmin znajdujących się na terenie powiatu 
       Włoszczowskiego, Ŝeby razem wspólnie pochylili się nad tym problemem  
    i spowodowały, aby ta poczekalnia, która jest pusta juŜ od bardzo długiego 
    czasu zaczęła być uŜywana przez mieszkańców, by mieli moŜliwość  
    przeczekania godnego jak na XXI wiek do momentu odjazdu pociągu.  
    Nie ukrywa, Ŝe jest to ogromny wstyd, nie tylko dla samych kolei PKP, ale tam 
     to jest brak jakiegokolwiek  poczucia wewnętrznego wstydu ale równieŜ dla nas, 
    dla władz powiatu włoszczowskiego i wszystkich gmin, które wchodzą w skład 
    powiatu.   
 

2. Zbigniew Krzysiek  
   
 1/ Po raz kolejny zwraca uwagę na nierówne traktowanie gmin szczególnie  

  w inwestycjach drogowych. Pozwolił sobie na poprzedniej sesji złoŜyć 
  interpelację i z tego materiału niezbicie wynika, Ŝe to co mówię całkowicie 
        oddaje prawdzie. OtóŜ nakłady w 2011 roku na gminę Moskorzew wynosiły 
  0,15%. W 2012 r. nakłady juŜ większe bo 1,61%, natomiast inne gminy około 
  50%  lub po kilkadziesiąt procent. Podobnie jest w tym roku z budŜetem  
  na 2013 rok, otóŜ teŜ jest nie dofinansowanie zakładając, Ŝe te 20 tys. zł 
  dodatkowo będzie przeznaczone na inwestycję na gminę Moskorzew to 47 tys. 
  zł i tak brakuje w tym rozliczeniu nazwijmy równym. Natomiast inne gminy  
  mają na plusie ponad 100 tys. zł, chyba nie musi wymieniać które?.  
  Proszę Państwa gdyby ktoś się pokusił i zrobił taką łamigłówkę, albo 
  krzyŜówkę, inwestycje drogowe a miejsce zamieszkania członków Zarządu 
  to myśli, Ŝe bardzo łatwo byłoby mu rozwiązać, bo jest to tak czytelne, Ŝe te 
  inwestycje są podporządkowane członkom Zarządu. UwaŜa, Ŝe budŜet jest 
  niesprawiedliwy, ale jednak będzie głosował za budŜetem z tego względu,  
  Ŝe inwestycje w moim okręgu wyborczym Moskorzew, Radków, Secemin chce  
  poprzeć.  

 
3. Jerzy Bała 
 
 1/  Stwierdził, Ŝe nie będzie wyliczał interpelacji, bo na kaŜdej sesji stara się zabrać 
        głos w określonej sprawie, ale bardzo często odnośnie interpelacji gdy otrzymuję 
          od p.Starosty odpowiedź czy od kierownika jednostki to brak jest realizacji.  
        Przypomniał, Ŝe moŜe 2 lata bądź 1,5 roku składał myśli rozsądny wniosek  
        abyśmy w swoim czasie przygotowali kilka wniosków o odznaczenia nie tylko 
        radnych ale kierowników, pracowników. Myśli, Ŝe jest to forma 
        dowartościowania ludzi. Minął juŜ drugi rok naszej pracy, rozpoczął się trzeci,  
        nie słyszę nic, Ŝeby się coś z tym działo.  
       Bardzo często składamy interpelacje o poboczach, o usunięciu drzew, o wielu  
        róŜnych rzeczach, nie mówi o bieŜących, bo jak jest ślisko to wynika z dnia  
           na dzień. Bardzo by prosił korzystając z tego przełomu roku wrócić do tych 
        interpelacji naszych radnych wszystkich siedemnastu i przejrzeć co się udało 
        zrobić, a o czym zapomnieliśmy albo przeoczyliśmy i w ten sposób w nowym 
        roku nie będziemy pytali i będzie nam wszystkim lŜej.  
 
 
 
 



4. Jacek Zięba 
 
 1/ Zapytał w kwestii pisma, które składał w dniu 18 września 2012 r. Pismo to, które 
       złoŜył na sekretariacie do Zarządu dotyczyło: „ w związku z konstruowaniem 
       budŜetu powiatu włoszczowskiego na rok kalendarzowy 2013, zwracam  
        się z prośbą o ujęcie w planie wydatków wykonanie dokumentacji na przebudowę 
         drogi powiatowej Stanowiska – Piaski”. Dzisiaj mamy 27 grudzień 2012 r.  
         i niestety musi przyznać, Ŝe odpowiedzi na to pismo nie otrzymałem. Ja mogę się 
         domyślać w jaki sposób ono zostało rozpatrzone czytając projekt budŜetu  
       ale myśli, Ŝe w dobrym tonie byłoby odpowiedzenie na to pismo. TakŜe p.Grzesiu 
       pismo z grudnia br. to jest jeszcze nic, mamy praktycznie 2,5 miesiąca  
       a odpowiedzi nie ma. Zapytał kiedy to pismo było rozpatrywane przez Zarząd  
       i jakie jest uzasadnienie takiego czy innego rozwiązania czyli negatywnego oraz  
       z jakich powodów to nastąpiło. Powiem wprost, Ŝe uwaŜam, iŜ zostałem nie tyle  
       ja zlekcewaŜony brakiem tej odpowiedzi, ale przede wszystkim społeczeństwo 
       gminy, którą reprezentuję.  

  
5. Jerzy Wiśniewski 
 
 1/ Stwierdził, Ŝe równieŜ złoŜył dwa pisma na drogę Międzylesie – Motyczno 
           i odpowiedzi nie ma. Wie , Ŝe w budŜecie jest ale odpowiedź na pismo nie  
         dotarła do niego. Drugie pismo złoŜone dotyczyło drogi Gościęcin – Silpia tam  
            równieŜ nie ma Ŝadnej odpowiedzi. 
 
 2/ Zapytał p.dyrektora ZOZ-u czy złoŜył Pan zawiadomienie do Prokuratury  
   w sprawie p.Ewy Nowak. 
 
 3/ Wpłynęło pismo Związku Zawodowego Pielęgniarek i PołoŜnych  
   o wyznaczenie  terminu spotkania w sprawie podwyŜek dla pracowników ZOZ. 
   Zapytał czy p.dyrektor  ZOZ-u juŜ takie spotkanie wyznaczył, czy w ogóle chce 
    Pan takie spotkanie wyznaczyć czy teŜ nie.  
 
 4/  Zapytał p.Komendata Powiatowego Policji jak minęły nam święta pod 
    względem bezpieczeństwa.   
 
6. Jerzy Suliga 
 

1/ W związku z wybudowaniem nowego sklepu „Wafelek” przy drodze 
       powiatowej Włoszczowa – Konieczno zwraca się z prośbą do Zarządu 
       Powiatu, aby rozpatrzył sprawę budowy chodnika przy tej drodze, poniewaŜ 
       dosyć duŜo ludzi z tego sklepu korzysta i robi tam zakupy. Chodnik jest  
       do basenu, jest to niewielka wielkość i myśli, Ŝe wskazane by było byśmy  
       w przyszłym roku ten problem rozwiązali być moŜe przy współfinansowaniu 
       właściciela tego sklepu. Dlatego prosi, aby Zarząd się nad tym problemem  
       pochylił.    
 

7. Andrzej Kowalczyk 
 
1/ Stwierdził, Ŝe koledzy się licytują, a on juŜ od dwóch lata jak pamięta 
       zgłasza potrzebę zrobienia dokumentacji drogi powiatowej, tranzytowej  



       z Łódzkiego do Włoszczowy i oczywiście za kaŜdym razem mam odpowiedź, 
  Ŝe jest to bardzo waŜna droga, Ŝe tak waŜna iŜ zrobimy inną. Tak właśnie bywa, 
  Ŝe robimy inną. W związku z tym równieŜ chciał podziękować.  
 
2/ Zwrócił się do Zarządu Dróg Powiatowych i stwierdził, Ŝe mamy zapis  
  i wyróŜniamy zakręty, które sypiemy. Ostatnio wypadki, które miały miejsce 
       w Woli Świdzińskiej akurat były na prostej drodze, poniewaŜ tej nie sypiemy.  
  Ma ogromną prośbę, droga ta a zwłaszcza odcinek przez Wolę Świdzińską jest 
       odcinkiem tak ułoŜonym, Ŝe ściana lasu za wzniesioną górą powoduje, Ŝe jest 
       on zacieniony 24 godziny na dobę. Wystarczy temperatura plus 30C  
  na zewnątrz, a na asfalcie jest lód i ślizgawica. Jest to tragiczne, po drugie  
  ma jeszcze jedną prośbę, aby równieŜ sypać w Woli Świdzińskiej drogę gdzie 
  wyjeŜdŜa autobus dowoŜący dzieci ze Świdna, poniewaŜ teraz w warunkach 
  zimowych jest umowa, Ŝe autobus zatrzymuje się nie na zjeździe tylko  
  zdecydowanie wcześniej, poniewaŜ tutaj nie ma moŜliwości Ŝadnego 
  hamowania. Bardzo prosi o posypywanie jedni przez Wolę Świdzińską jak 
  równieŜ odcinek drogi do Zabród, poniewaŜ tam teŜ jest temperatura plus  
  30C, a tam jest ślisko, poniewaŜ jest tam zacieniony i mokry teren.  

 
 
Do punktu 7-go/ 
 
Pan Matyśkiewicz przedstawił sprawozdanie Starosty Włoszczowskiego z działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2012 rok, które załącza się do protokołu.  
 
Rada Powiatu 17 głosami „za” przyjęła sprawozdanie Starosty Włoszczowskiego  
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2012 rok.  
 
 
Do punktu 8-go 1/ 
 
Pani Skarbnik wnioskowała o wprowadzenie zmian do projektów, których radni otrzymali na 
dzisiejszą sesję w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 2019  
i w sprawie zmian w budŜecie Powiatu na 2012 rok. Poinformowała, Ŝe będzie omawiała 
obydwie sprawy czyli WPF i zmiany w budŜecie, poniewaŜ jedna uchwała wiąŜe się  
z drugą. Materiały do radnych zostały dostarczone wcześniej, a teraz jest koniec roku, 
przychodzą dodatkowe środki, dodatkowe dotacje w związku z tym są zmiany do projektu 
budŜetu. Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje zmiany w zał. Nr 1 czyli w prognozie 
długu. Poinformowała, Ŝe chodzi o dostosowanie prognozy długu czyli dochodów  
i wydatków, w tym dochodów bieŜących majątkowych i wydatków bieŜących  
i majątkowych do ostatecznej wersji budŜetu na koniec roku, a więc do uchwały  
w sprawie zmian w budŜecie. Przed sesją zostały rozdane materiały, które zostały zmienione. 
Głównie chodzi w WPF o zwiększenie dochodów i wydatków obejmujące zmiany uchwały 
Rady i uchwały Zarządu, które dzisiaj przed sesją Zarząd na swoim posiedzeniu przyjął 
zmiany w budŜecie. Chodzi głównie o zwiększenie dochodów ogółem o kwotę 59 141 zł  i o 
tą samą kwotę  zwiększenie wydatków. Są to ostatecznie dotacje  
i z budŜetu państwa na Zespoły do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 5 618 zł, przyszły 
pieniądze z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej na aktywizację na zadania z zakresu 
rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo wychowawczych oraz dodatkowa subwencja 
uzupełniająca 52 532 zł. Dodatkowa subwencja uzupełniająca dochody Powiatu, Zarząd 



przeznaczył na zwiększenie zimowego utrzymania, poniewaŜ dyrektor ZDP zwrócił się z 
pismem o zwiększenie wydatków, w związku z tym , Ŝe ta zima się wcześniej rozpoczęła, 
została ta kwota przeznaczona na wydatki i zimowe utrzymanie Zarządu Dróg Powiatowych. 
Podkreśliła, Ŝe dochody i wydatki się zmieniają, w związku z tym i zmienia się w uchwale 
budŜetowej treść uchwały i zał. Nr 1, zał. Nr 2 oraz w WPF zał. Nr 1 i prognoza długu.  
 
Pan Bała Wiceprzewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2012 – 2019. 
  
Rada Powiatu 15 głosami „za” i 1 głosem „przeciw” (p.Suliga) podjęła uchwałę  
Nr XXVII/139/12 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Włoszczowskiego na lata 2012 – 2019, którą załącza się do protokołu. Nieobecny podczas 
głosowania był radny p.Hamera. 
 
 
Do punktu 8-go 2/ 
 
Pan Bała – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytał projekt uchwały 
w sprawie zmian w budŜecie Powiatu na 2012 rok. 
 
Rada Powiatu 16 głosami „za” i 1 głosem „przeciw” (p.Suliga) podjęła uchwałę  
Nr XXVII/140/12 w sprawie zmian w budŜecie Powiatu na 2012 rok, którą załącza się do 
protokołu.  
 
 
Do punktu 8-go 3/ 
 

 Pan Bała – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytał projekt uchwały 
w sprawie ustalenia wykazu wydatków które nie wygasają z upływem roku budŜetowego 
2012.  

 Rada Powiatu 16 głosami „za” i 1 głosem „przeciw” (p.Suliga) podjęła uchwałę  
Nr XXVII/141/12 w sprawie ustalenia wykazu wydatków które nie wygasają z upływem roku 
budŜetowego 2012.   
 
 
Do punktu 8-go 4/ 
 
Pani Skarbnik poinformowała, Ŝe z budŜetem 2013 wiąŜe się uchwała w sprawie uchwalenia 
budŜetu na 2013 r. jak równieŜ WPF oparta juŜ na nowych kwotach projektu budŜetu na 2013 
r. Zaznaczyła, Ŝe w materiałach równieŜ p.radni otrzymali nieco inną wersję, a w tej chwili 
zostały przekazane załączniki, które ulegają zmianie. Materiały na sesję były przesłane w 
ustawowym terminie dwa tygodnie wcześniej, a w międzyczasie były jeszcze Komisje, które 
na swych posiedzeniach opiniowały i wypowiadały się w sprawach budŜetu i w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej. Poinformowała, Ŝe jednym z wniosków Komisji było 
przeznaczenie na inwestycje większą kwotę środków, a chodzi o kwotę 20 tys. zł, Ŝeby 
zwiększyć na inwestycję przebudowę drogi Chebdzie – Moskorzew, a zmniejszyć o 20 tys. zł 
rezerwę ogólną w budŜecie. Zarząd przychylił się do wniosku Komisji i zostało to 
uwzględnione. W związku z tym powoduje to i zmianę w treści uchwały i w zał. 
inwestycyjnym, w zał. nr 2 w wydatkach budŜetowych, jak równieŜ powoduje zmiany w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej, bo zmiany w wydatkach dochodowych i majątkowych. 



Poinformowała, Ŝe WPF bardzo łączy się z budŜetem, w związku z tym jak będzie omawiać 
WPF to będzie równieŜ omawiać budŜet. Stwierdziła, Ŝe WPF jest to zestawienie budŜetu i 
prognozy dochodów i wydatków na poszczególne lata, aŜ do 2019, jak równieŜ w zał. nr 2 
zawiera przedsięwzięcia, których umowy są wieloletnie  i umowy na ciągłość. 
Poinformowała, Ŝe kwoty dochodów są na poziomie roku poprzedniego, a w niektórych 
przypadkach nawet mniejsze. JeŜeli mówimy o dochodach tego samego rzędu to nie moŜemy 
mówić o wydatkach większych, tym bardziej, Ŝe zadania inwestycyjne, które nas czekają, 
równieŜ za sobą biorą, chcemy zrobić wiele inwestycji. Ogółem dochody budŜetu na 2013 rok 
są 42 237 655 zł, w tym dochody bieŜące 39 544 336 zł i dochody majątkowe 2 693 319 zł. 
Wydatki budŜetu Powiatu w wysokości 44 225 554 zł z tego na wydatki bieŜące 38 500 092 
zł i wydatki majątkowe 5 725 462 zł. Takie zestawienie dochodów i wydatków wiąŜe się 
oczywiście z deficytem budŜetowym. Deficyt budŜetowy wynosi 1 987 899 zł. Biorąc pod 
uwagę rozchody z budŜetu czyli spłatę rat kredytu, które zostały zaciągnięte w latach 
bieŜących, jest to kwota 1 212 000 zł, w budŜecie naleŜało przewidzieć  środki tak na 
pokrycie deficytu jak i na spłatę rat kredytów. Przychody ogółem zaplanowano na kwotę 
3 199 899 zł. Przychody to nic innego jak zaciągnięcie dodatkowego kredytu w wysokości 2 
mln zł i sięgnięcie do  wolnych środków na rachunku bieŜącym wynikającym z  rozliczeń 
kredytów z lat poprzednich czyli nadwyŜki z lat poprzednich 1 199 899 zł. JeŜeli chodzi o 
dług w poszczególnych latach jaki Powiat posiada, a więc planowany na koniec 2012 roku 
5 162 000 zł. Podkreśliła, Ŝe ten dług obejmuje równieŜ kredyt zaplanowany w roku 2012, 
1 500 000 zł, ale tak się dobrze złoŜyło, Ŝe do tego kredytu nie sięgnęliśmy. Na koniec roku 
2012 zadłuŜenie w kredytach 5 162 000 zł, na 2013 rok z uwzględnieniem planowanego 
kredytu w 2012 r., 5 950 000 zł i na następne lata w 2014 roku 5 070 000 zł itd., aŜ do 2019 
roku, i tak teŜ do tego roku obejmuje wieloletnia prognoza finansowa, a więc do końca spłaty 
rat kredytów. Podkreśliła, Ŝe w wydatkach  budŜetu Powiatu równieŜ są wydatki z tytułu 
udzielonego poręczenia, bo to teŜ wpływa na zadłuŜenie Powiatu. Udzielonego poręczenia na 
kredyt dla ZOZ-u, a więc w roku 2013 wydatki z tytułu spłaty rat kredytów wraz z odsetkami 
jest to kwota 1 029 584 zł,  aŜ do roku 2016 gdzie nastąpi spłata tych rat, bo poręczenie ulega 
likwidacji. Wydatki ogółem bieŜące dla poszczególnych jednostek organizacyjnych są na tym 
samym poziomie. Podkreśliła, Ŝe mimo, iŜ zdajemy sobie sprawę, Ŝe te wydatki w 
rzeczywistości są mniejsze i trudno będzie je utrzymać na tym samym poziomie. NaleŜałoby 
poczynić działania daleko idące odnośnie oszczędności, poniewaŜ wszystkie jednostki 
samorządowe mają problem z uchwaleniem budŜetu, związek ma to z kryzysem, który 
poniekąd równieŜ nas dosięga. Podkreśliła, Ŝe jeśli chodzi o inwestycje wieloletnie, czyli 
takie, których umowy były juŜ podpisane czy będą, stwierdziła, Ŝe wiele razy mówiła o 
dwóch projektach e-świętokrzyskie, które były zaplanowane ileś lat temu  
i powinny być wykonane, ale my niestety nie mamy na to wpływu, poniewaŜ jesteśmy tylko 
partnerem w tych projektach, tutaj wiodącym jest Urząd Marszałkowski. Środki na „Projekt 
e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji Przestrzennej Województwa 
Świętokrzyskiego” przechodzą na lata następne. Niewiele zostało w tym roku zrobione  
w informacji przestrzennej, takŜe w dalszym ciągu budŜet na 2013 rok przewiduje wydatki z 
tym związane. Następna inwestycja realizowana jako projekt to „Park młodego naukowca”. 
Jest to zagospodarowanie terenu wokół  I Liceum Ogólnokształcącego.  Zabezpieczone są 
środki Powiatu i unijne, podpisana jest umowa. Następną inwestycją wieloletnią są 
przebudowy dwóch dróg w ramach Narodowego Programu Odbudowy Dróg Lokalnych, a 
więc przebudowa ul. Przedborskiej i przebudowa drogi Secemin – CzaryŜ – Bałków – 
Dzierzgów od ul. Czarnieckiego do skrzyŜowania z ul. Jędrzejowską w miejscowości 
Secemin. Kwoty na ten cel zabezpieczone to 860 tys. zł na przebudowę ul. Przedborskiej i 
304 tys. zł na przebudowę drogi w Seceminie. Podkreśliła, Ŝe chwała gminom, które z roku na 
rok dofinansują nam do przebudowy dróg powiatowych i dzięki  



za to. Poinformowała, Ŝe jeŜeli chodzi o inwestycje roczne to zał. nr 4 zawiera wykaz 
inwestycji rocznych. Podkreślił, Ŝe równieŜ do tych inwestycji gminy dofinansowują. Ogółem 
na inwestycje roczne w roku budŜetowym 2013 zostanie przeznaczona kwota 2 889 779 zł, w 
tym dofinansowanie dotacji z gmin 680 tys. zł.      
 
Pan Przewodniczący powitał p.Kazimierza Kotowskiego Wicemarszałka Województwa 
Świętokrzyskiego oraz p.Grzegorza Dziubka Wicewojewodę Świętokrzyskiego. Podziękował 
obydwu Panom za to, Ŝe znaleźli czas i pozytywnie odpowiedzieli na zaproszenie i przybyli 
na obrady dzisiejszej sesji.  
Pan Kazimierz Kotowski podziękował za zaproszenie skierowane na ręce Marszałka Jarubasa, 
niemniej jednak ze względu na ten czas i na ten natłok obowiązków i funkcji pełnionych 
przez Marszałka i ze względu na wcześniej przyjęty kalendarz i zobowiązania to mnie 
Marszałek dzisiaj wydelegował i powierzył tą misję bycia dzisiaj z Państwem. Cieszę się, bo 
tematyka samorządowa jak i tematyka samorządów powiatowych była i jest mi bliska i myślę, 
Ŝe w dalszym ciągu moŜemy rozmawiać jako koledzy z samorządów moŜemy mówić o tym 
co zrobiliśmy, o tym co zostało wykonane ale takŜe powinniśmy mówić i widzieć przede 
wszystkim to co stworzyliśmy jako bazę w ostatnich czternastu lat funkcjonowania juŜ 
samorządów juŜ po reformie obowiązującej od 1 stycznia 1999 roku. Jak i to co chcemy 
realizować mając na uwadze kolejny okres programowania 2014 – 2020. Dziękuję za 
włączenie się  do prac, spotkań do tworzenia tej informacji szeroko rozumianej o potrzebach 
regionu, o potrzebach powiatu, gmin, która będzie odbiciem w tworzonym i aktualizowanym 
dokumencie, który ma kierunkowe znaczenie dla regionu jakim jest Strategia Województwa 
Świętokrzyskiego. Wiele czasu i uwagi, troski poświęciliśmy pracom nad wdroŜeniem tego 
procesu, praktycznie działania trwały w roku 2011 i 2012. Jutro Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego przyjmie zapisy znowelizowanego dokumentu roboczego i ten dokument 
zostanie poddany badaniu ewaluacyjnemu, badaniu oddziaływania na środowisko. Zostanie 
równieŜ przedłoŜony Komisjom Sejmiku i w końcu marca zostanie przedłoŜony pod obrady 
lokalnego parlamentu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Podkreślił, Ŝe to bardzo 
waŜne abyśmy zdołali przyjąć takie sformułowania i zapisy, które raz będą odzwierciedlały 
nasze oczekiwania, nasze nadzieje. Po drugie będą oparte na realiach gospodarczych i 
moŜliwościach finansowych, a po trzecie zabezpieczą moŜliwość do szosowania do dojścia 
do łączenia regionów w kraju, w których rozwój jest postrzegany jako ten który wyprzedza 
nasz region. Jeśli mówimy o czasie minionym to moŜemy sobie wzajemnie pogratulować, Ŝe 
wzajemną pracą mogliśmy stworzyć takie warunki, przyjąć taki plan zadań, który pozwolił na 
oceny naszego regionu jako tego, który w ostatnim okresie czasu zanotował największe 
przyspieszenie w rozwoju. To nas nie satysfakcjonuje bo to nie jest miejsce w kraju to jest 
tylko w oparciu do bazy  wyjściowej. Ten program działania, który został przyjęty na 
mijający okres programowania, ta strategia, która obowiązywała od roku 2006 i te decyzje 
samorządu województwa o podziale środków z Regionalnego Programu Operacyjnego z 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki z Programu Operacyjnego Obszarów Wiejskich to 
umiejętny dobór zadań kluczowych do Programu Operacyjnego Polska Wschodnia i 
pokrewnych programów gdzie mogą korzystać określone firmy czy podmioty z określonych 
dziedzin gospodarki zapewniły moŜliwość skorzystania dofinansowania budŜetów 
beneficjentów z kaŜdej dziedziny Ŝycia uwzględniając i tworząc dobrą rolę i atmosferę dla 
samorządów jako tych kluczowych ogniw, które będą kształtowały i kształtują rozwój lokalny 
jak i politykę regionalną. Poinformował, Ŝe podkreślał to jako Prezes Związku Powiatów 
Polskich w innych regionach i na konwentach w innych województwach  to ta współpraca 
samorządu z administracją rządową na szczeblu województwa umoŜliwiła rozwiązania takie,  
bo zawsze było wiadomo, Ŝe zgoda buduje. W tej chwili w tej kadencji te działania są 
kontynuowane, a patrząc na rozwój tego powiatu, i tych gmin, naleŜy uznać mijający rok, za 



rok sukcesu. To przecieŜ obecny tutaj Wicewojewoda jest wywodzącym się działaczem i 
pracownikiem jednostek administracyjnych z tego terenu. Tworzy ten obraz kadry 
kierowniczej, współdziała i niejednokrotnie dał dowód na to, Ŝe zabiega o to co się tutaj 
dzieje. To jest bardzo waŜne, ale potrafi takŜe tworzyć dla regionu stosowne rozwiązania i 
atmosferę współdziałania z kaŜdym kto chce iść do przodu, kto szuka nowych rozwiązań. 
Podkreślił, Ŝe to jest bardzo waŜne, aby w regionie to współdziałanie administracji rządowej i 
samorządowej było właściwe. To jest bardzo waŜne, Ŝeby korporacje samorządowe, których 
jest sześć w kraju miały stosowną rolę i pozycje na szczeblu centralnym i miały one 
odzwierciedlenie w pracach komisji rządu i samorządu. Podkreślił, Ŝe tam zapadają decyzje, 
które będą kształtować nasze finanse i moŜliwości. To na komisji wspólnej rządu i samorządu 
w obszarze finansów publicznych odbywa się i będzie odbywać się walka o mechanizmy, 
które będą obowiązywały przy naliczaniu, rozliczaniu, określaniu moŜliwości finansowych 
samorządów na najbliŜsze lata. Pani Skarbnik wspominała, Ŝe samorządy mają określone 
trudności, określoną sytuację, ale te samorządy dlatego teŜ mają tą sytuację, Ŝe zaangaŜowały 
się w tworzenie, wykorzystanie środków unijnych w przebudowę gospodarki i uchroniły w 
ten sposób kraj od większego spowolnienia gospodarczego. Podkreślił, Ŝe kaŜda inwestycja 
napędza gospodarkę, stąd równieŜ waŜne, aby w przyszłym okresie programowania stworzyć 
moŜliwości dla funkcjonowania tej grupy beneficjentów. Jeśli mówimy o następnym okresie 
programowania, mamy określone cele, wiemy co chcemy zrobić. Myślę, Ŝe równie waŜne jest 
to jak rozliczymy zadania, które mieliśmy i mamy w realizacji. To bardzo waŜne abyśmy 
rozliczyli je i zakończyli jak najszybciej, abyśmy mieli podstawę do rozmów  
i negocjacji z Komisją Europejską o moŜliwości jak najszybszego uruchomienia środków z 
nowego okresu programowego. Ja sobie zdaje sprawę, Ŝe na tę strategię, którą tworzymy 
zaraz się posypią róŜne opinie, będą róŜne wypowiedzi i bardzo dobrze, bo jeśli będziemy 
mówić, Ŝe jest źle, to Ŝeby wskazać co zrobić, Ŝeby było lepiej. Mówić, Ŝe jest źle  
to kaŜdy, kto pracuje w administracji przez dwa, trzy, pięć lat to wie, Ŝe moŜe wysłuchać 
kaŜdego i powiedzieć, Ŝe to i to mu się niepodobna i zakończyć sprawę. Nie ma cudownych 
rozwiązań. Jest określony budŜet i określona ilość środków, Ŝeby wzmocnić dofinansowanie, 
wskazać miejsce lub źródło pozyskania dodatkowych środków.  Jestem przekonany, Ŝe tak 
jak w budŜecie Powiatu z wielką troską pochylacie się nad kaŜdymi rozwiązaniami, tak jest w 
budŜecie województwa i tak powinno być w budŜecie kraju. Podkreślił, Ŝe ten ostatni okres 
odnośnie powiatu włoszczowskiego obrazują zestawienia, obrazują i pokazują to wyniki tych 
inwestycji tych działań, które tutaj prowadziliście. Jeśli spojrzymy w te zestawienia to 
moŜemy powiedzieć, Ŝe w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, gminy z powiatu 
włoszczowskiego pozyskały 42,5 mln zł dofinansowania, Powiat zyskał 12,5 mln zł 
dofinansowania. Z PROW-u gminy otrzymały 9 889 000 zł, to są wszystko środki, które 
zostały przyznane przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. Podkreślił, Ŝe jeśli 
oceniamy minione lata to z ręką na sercu powinniśmy powiedzieć, Ŝe Zarząd Województwa 
dotrzymał słowa i wypełnił swoje przyrzeczenia dotyczące hasła, którym kierował się kilka 
lat temu, Ŝe będzie dąŜył do zrównowaŜonego rozwoju. Nie ma gminy czy powiatu w 
województwie świętokrzyskim, który nie mógł skorzystać z dofinansowania, kaŜda gmina i 
powiat z tego dofinansowania skorzystały. Jedni mniej drudzy więcej, to tak samo jak 
korzystają gminy i samorządy z moŜliwych innych programów np. Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych, jedne korzystają, a drugie nie. To jest obszar rządowy, a więc pozostawia tę 
kwestię p.Wojewodzie. Na terenie powiatu realizowane były takŜe inwestycje prowadzone 
przez jednostki wojewódzkie. Podkreślił, Ŝe trzeba tutaj powiedzieć, Ŝe zadanie realizowane 
przebudowa drogi II etap z Łopuszna do granicy województwa na długości 40 km, jest to 
najdłuŜszy odcinek realizowany w województwie. Jest to zadanie prowadzone przez 
jednostkę wojewódzką. Dziękuję wszystkim samorządom za współdziałanie i cieszmy się z 
tego wszyscy razem, ale nie przypisujmy sobie jeden przed drugim tych zasług. Pomyślmy co 



jeszcze zrobić, aby było jeszcze jakieś zadanie inne, Ŝeby było tyle tych sukcesów Ŝebyśmy 
się mogli nimi wszyscy chwalić. Podkreślił, Ŝe ani na  Komitecie Monitorującym, który 
niejednokrotnie prowadzi w imieniu Marszałka ani na posiedzeniach Zarządu nikt nigdzie nie 
mówił, Ŝeby zadań nie realizować i nikomu z Zarządu ze szczebla województwa nie trzeba 
było wyrywać tych zadań. Stwierdził, Ŝe Zarząd Województwa uwaŜał to za celowe, Zarząd 
uwaŜał, Ŝe naleŜy rozwiązywać kompleksowo problemy komunikacyjne i komunikacji gmin i 
powiatów z województwem i z województwami ościennymi i te zadania podjął i je realizuje. 
Myślę, Ŝe jest to taka wersja, a nie Ŝadna inna. Cieszę się, Ŝe dane mi jest na co dzień 
spotykać się z Burmistrzem z Włoszczowy, przecieŜ był i niezaleŜnie od tego czy jest w 
czasie kampanii wyborczej do samorządów, bo o tym teŜ trzeba mówić. Co cztery lata 
przechodzimy weryfikację i najwaŜniejsze aby ona przebiegła w sposób cywilizowany i 
normalny, kaŜdy z którejś listy musi być, ale jak tych wyborów nie będziemy kończyć po 
wyborze Zarządów i organów to one będą się ciągnąć na Ŝyczenie nasze przez całą kadencję, 
dla nas i dla mnie kończą się po wyborze organu. To nie waŜne czy jest z tej opcji czy z innej 
przyszedł, uzgadnialiśmy i uzgodniliśmy pewne kwestie. Tak samo dotyczy to powiatu i tak 
samo dotyczy to innych gmin, bowiem z innych gmin teŜ miałem przyjemność o określonych 
zadaniach rozmawiać, bowiem tak się stało, Ŝe tę kwestię gospodarki  środkami 
pochodzącymi tzw. unijnymi w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego podlegają 
mojemu nadzorowi. Myślę, Ŝe  zadania przyjęte na rok 2013 realizowane przez jednostkę 
wojewódzką Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich na terenie powiatu włoszczowskiego 
będą w określonym umownym czasie zrealizowane. Zupełnie inaczej juŜ się od Kielc tą drogą 
jedzie. Co do dróg wojewódzkich i zadań innych, na pewno je znacie, ale tak dla 
przypomnienia, Ŝe sieć dróg wojewódzkich na terenie powiatu włoszczowskiego to jest 97 
km. Mamy poszczególne odcinki dróg, oprócz tej inwestycji realizowane były takŜe prace z 
zakresu bieŜącego utrzymania dróg tzw. zimowe utrzymanie dróg, poziome utrzymanie 
oznakowania, utrzymanie skarp itd. Podkreślił, Ŝe są teŜ kwestie i zadania o które wiem, Ŝe 
zwracaliście się pisemnie do Marszałka, członków Zarządu myślę , Ŝe o zadaniach tych jeśli 
będzie mowa to postaram się w miarę mojej wiedzy do nich odnieść, nie mniej jednak chcę 
powiedzieć, Ŝe w projekcie budŜetu tych zadań, o które wnioskowaliście odnośnie drogi 742 
zapisanych nie ma. Przyjęliśmy na tym etapie formułowania załoŜeń do budŜetu linię 
działania polegającą na wykorzystaniu środków własnych na uzupełnienie środków unijnych i 
zrealizowanie tych zadań, które mają moŜliwe dofinansowanie. UwaŜamy, Ŝe nie zrobiliśmy 
nic innego i złego jak robi kaŜdy gospodarz, który jeśli ma moŜliwość pozyskania 
dofinansowania 60% to z tego korzysta. Natomiast rozszerzenie zadań jest moŜliwe do 
rozmowy czy do uzgodnień w ramach upływu czasu w ramach finalizowania innych zadań i 
uzyskanych moŜliwości. W tym momencie ze względu na zasady konstruowania budŜetu 
p.Skarbnik wie o tym najlepiej pewne zapisy musiały ulec spłaszczeniu. Jeślibyśmy jednak 
porównywali kwoty, które zostały przeznaczone na drogi wojewódzkie zlokalizowane na 
poszczególnych powiatach to jesteście na pewno w czołówce. To jest na temat tego  
co zrobiło i robi województwo. Myśmy w międzyczasie na etapie realizacji tych zadań 
kilkakrotnie spotykali się z niektórymi, mówili o pewnych kwestiach, mówiliśmy  
w międzyczasie jeśli tutaj moŜemy mówić o samej Włoszczowie, gdzie z RPO 
uwzględniliśmy prośby władz samorządowych przy wsparciu i prośbie p.Wojewody o to, 
Ŝeby tutaj rozwaŜyć wnikliwie i podejść do tych samorządów i tych zadań bardzo 
przychylnie, oczywiście wszystko w miarę konstrukcji i zapisów prawnych. Wyraziliśmy 
takŜe zgodę na przebudowanie kanalizacji. Podkreślił, Ŝe ŚZDW i p.Starosta zabiegał  
o pewne kwestie. Uwzględniliśmy takŜe wniosek władz z Secemina odnośnie zgody 
dotyczącej projektu w ramach rewitalizacji. Natomiast jeślibyśmy mieli mówić  
o zadaniach powiatowych to moŜemy tutaj powiedzieć, Ŝe powiat włoszczowski realizował 
siedem zadań, kwota dofinansowania 21,5 mln zł. Chcę wrócić jeszcze do wsparcia i 



dofinansowania samorządów powiatowych. Tutaj na podkreślenie zasługuje fakt, Ŝe 
praktycznie kaŜdy ze szpitali, obszarów ochrony zdrowia czy słuŜby zdrowia tutaj moŜe 
kaŜdy wypowiadać co chce i kaŜdy niby będzie miał rację, ale fakt jest jeden, Ŝe nakłady, 
koszty funkcjonowania tych jednostek ponoszą organy prowadzące czy załoŜycielskie. Tak 
województwo jak i powiat. Tutaj przy uwzględnianiu wniosków powiatowych, kaŜdy szpital 
czy kaŜdy SP ZOZ takie dofinansowanie otrzymał, w całym województwie wszystkie 
powiaty. Podkreślił, Ŝe część wniosków było sfinansowanych z tzw. listy indykatywnej czy 
zadań kluczowych, część brało udział w konkursie z RPO. Myślę, Ŝe to właśnie jest to, Ŝeby 
dbać oto, Ŝeby  we wszystkich powiatach jako tych ośrodkach lokalnego rozwoju moŜna 
takŜe mówić o działaniach na rzecz zabezpieczenia właściwego funkcjonowania słuŜby 
zdrowia, a jaka ocena jest tej miejscowej słuŜby zdrowia to pozostawiam juŜ Państwu, 
bowiem na pewno i uwarunkowania miejscowe i uwarunkowania sąsiedzkie, uwarunkowania 
finansowe, zamoŜność samorządu powiatowego to wszystko świadczy o tym jak przez te 
dwanaście lat ten szpital funkcjonował i te dwa lata juŜ tej czwartej kadencji. Niemniej jednak 
tutaj ze szczebla wojewódzkiego te środki dofinansowania płyną. Myślę, Ŝe znaczące jest 
równieŜ to jak powiat czy samorządy przygotowywały na bieŜąco wnioski o dofinansowanie  
z wszystkich moŜliwych form. Jeśli nie mamy perspektywicznej polityki nie widzimy 
perspektywicznie potrzeb to na bieŜąco z „doskoku” jest nieraz bardzo trudno uzyskać środki, 
stąd tyle mówiliśmy o strategii, tyle mówiliśmy o planowaniu i tyle mówiliśmy  
o zapisach. Myślę, Ŝe na pewno to wszystko będzie zaleŜało równieŜ od moŜliwości 
finansowych Państwa, od współdziałania szczebli regionalnych, bo tu nie o jedno 
województwo chodzi, bo tu chodzi o system i rozwiązanie ze szczeblem centralnym,  
z administracją centralną, z parlamentem. Podkreślił, Ŝe bardzo by było dobrze jakbyśmy 
mówili o tym co nas łączy i co moŜemy w danej chwili i sytuacji zrobić, a jak najmniej 
mówili o tym kto komu zawinił ileś lat temu i co komu jest winien i dlaczego. Czy nawet nie 
mówili, Ŝe ten czy tamten mu się nie podoba i w związku z tym to co robi to i tak będzie złe. 
Na szczeblu gminnym, powiatowym drogi, szkoły czy słuŜba zdrowia, gospodarka 
komunalna i jeszcze inne obszary muszą funkcjonować niezaleŜnie od opcji politycznych, 
stąd bardzo proszę abyśmy ten czas kiedy tworzymy te podstawy pod najbliŜszy okres 
wykorzystali do takiego właśnie widzenia. Myślę, Ŝe na pewno tutaj te rozwiązania, te 
działania, te środki, które mogliście Państwo uzyskać i samorządy mogły uzyskać w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich to są teŜ bardzo znaczące środki i one zostały w 
miarę dobrze wykorzystane, a o tym równieŜ i kwota nie jest mała dofinansowania prawie 10 
mln zł, to jest uzupełnienie. Trochę szorstkich słów powiedziałem, ale takie jest Ŝycie, wielka 
polityka jest w stolicy, to jest bardzo waŜne, a tu na co dzień to bardzo dobrze jak się ze sobą 
współpracuje, jak ze sobą rozmawiać chcemy, tym bardziej, Ŝe macie w tym okresie 
człowieka, który naprawdę dba o was i przychodzi w wielu sprawach. Wykorzystajmy to 
wspólnie i będziemy mogli powiedzieć za dwa lata jak zdecyduje wtedy społeczeństwo to z 
szacunkiem trzeba do tego podejść, ale teraz to co moŜliwe było zrobiliśmy, plany 
przygotowaliśmy, ocena zawsze jest oceną. śyczy wszystkiego dobrego, zdrowia i 
pomyślności. 
 
Pan Grzegorz Dziubek Wicewojewoda Świętokrzyski podkreślił, Ŝe jest mu szczególnie miło 
jak przybywam do swojego rodzinnego Powiatu i spotykam się ze znajomymi. Tyle ciepłych 
słów padło z ust p.Marszałka w kierunku mojej osoby, myślę, Ŝe wspólnymi siłami i 
wspólnym zaangaŜowaniem poprzez dialog, rozmowę moŜemy duŜo więcej. Niemniej jednak 
Szanowni Państwo chciałbym się odnieść do zadań, które realizuje jako Wicewojewoda  i 
jako Urząd Wojewody Świętokrzyskiego chciałbym się odnieść do pewnych spraw. W 
nawiązaniu  do słów p.Starosty jako Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, równieŜ ze 
swojej strony chcę pogratulować słuŜbom Policji, Państwowej StraŜy PoŜarnej, bo te 



statystyki nie kłamią, te statystyki mówią faktycznie o tym, Ŝe nasza Policja Włoszczowska 
rzeczywiście w rankingu  wypada bardzo dobrze jeŜeli chodzi o wykrywalność. Gratuluję 
p.Komendancie. Chciałby z tego miejsca podkreślić sprawę dotyczącą budowy nowej 
siedziby dla włoszczowskiej policji. Jestem w kontakcie na bieŜąco z p.Komendantem 
Wojewódzkim inwestycja nie jest zagroŜona i będzie realizowana zgodnie z przyjętym 
harmonogramem. Znam potrzebę zakupu samochodu specjalistycznego typu „Leśnik” dla 
Państwowej StraŜy PoŜarnej. Jest to znacząca inwestycja  szczególnie dla Powiatu 
Włoszczowskiego, gdzie lesistość wynosi bardzo duŜo w stosunku do innych powiatów. 
Jestem po rozmowie z Komendantem Wojewódzkim PSP i Komendantem Powiatowym PSP i 
będziemy podejmować działania zmierzające do zakupu takiego samochodu. Wartość tego 
samochodu około 1 mln zł, niemniej jednak dobrze by było, a poniewaŜ jesteście Państwo w 
okresie formułowania budŜetu, aby 20% zabezpieczyć na wkład własny, a 80% 
dofinansowania postaramy się ze swojej strony pozyskać. Ze swojej strony deklaruję pomoc 
w pozyskaniu środków finansowych na ten cel. Ponadto jest mi miło jak się słyszy, Ŝe 
jednostki powiatowe na szczeblu wojewódzkim zajmują wysokie miejsca, mam na  myśli 
szkoły, które realizują programy, czy to rządowe, czy z zakresu innych funduszy i zajmują w 
tym zakresie wysoki stopień zaangaŜowania i uzyskują wsparcie. Tutaj pokłon w kierunku 
dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych jak równieŜ tutaj chciałbym zwrócić uwagę, myślę, Ŝe 
nie zaszkodzę nikomu, ale chciałbym podziękować i pogratulować Pani dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy za efekty pracy. Podkreślił, Ŝe jest bardzo wysoko oceniana przez 
swoich zwierzchników szczebla wojewódzkiego, między innymi za ilość pozyskanych 
środków, równieŜ cyfry same o tym mówią. Szanowni Państwo jeśli chodzi o zadania jakie 
realizuje Wojewoda w zakresie drogi. W tym roku rozpoczęła się druga edycja naboru na 
drogi w ramach Narodowego Programu Rozbudowy Dróg Lokalnych jest to tzw. „program 
schetynówki”, który cieszył się powodzeniem w pierwszej edycji i równieŜ moŜna było 
składać w tym roku wnioski. Pierwsze załoŜenie do programu to było dofinansowanie 30% ze 
środków rządowych a 70% ze środków samorządowych. Niemniej jednak lobbing 
samorządowców był za tym, aby dofinansowanie było 50 do 50. Stało się to rozporządzeniem 
Ministra Cyfryzacji i Administracji 28 listopada br. i jest decyzja aby dofinansowanie było 50 
do 50.  Z tego co wiem powiat włoszczowski ubiegał się na dwie drogi, jedna długości 300 
metrów, a druga długości 500 metrów. Tutaj ubolewam nad tym faktem, Ŝe jest to tak mały 
odcinek. Wielokrotnie z p.Starostą rozmawialiśmy o stanie dróg w powiecie, a jest to problem 
dróg powiatowych, wojewódzkich, takŜe gminnych. Jest to bolączka naszego Powiatu, takŜe, 
Ŝe szkoda, iŜ tylko na 300 metrów i 500 metrów zostały złoŜone wnioski, gdzie 
dofinansowanie jest 50 na 50. Jest to znaczące dofinansowanie. Są powiaty gdzie 
dofinansowanie mają do dróg 5 kilometrów, 6 kilometrów, 4 kilometry. Szkoda, Ŝe tak mało 
p.Starosto. Niemniej jednak zaznaczam, Ŝe program ten będzie funkcjonował do roku 2015, 
poniewaŜ zabezpieczona jest kwota w budŜecie państwa i równieŜ są załoŜenia, Ŝeby było 50 
do 50. Podkreślił, Ŝe proponuje, aby skupić się na opracowaniu dokumentacji aby była 
opracowana i w ramach naboru w roku 2013 przystąpić do programu. Ponadto często 
rozmawiam z p.Starostą  na temat dofinansowania w ramach tzw. środków kryzysowych. 
Pozwoliłem sobie wyciągnąć dane z województwa  z lat 2010, 2011 i 2012 i tutaj na 
przyszłość oby nas nie dotknęła taka sytuacja, niemniej jednak jeśli taka sytuacja pojawi się 
na terenie powiatu, na terenie naszych gmin, mówimy w „o powodziówkach”, bo tak 
potocznie przyjęło się mówić, ale to dotyczy wszystkich zdarzeń, które są czyli ulewne 
deszcze, huragany, obsunięcia, powodzie. W naszym przypadku dzięki Bogu nie było takich 
sytuacji, ale niemniej jednak moŜna było wykorzystać środki przewidziane na ten cel, co 
wykorzystało dziewięć powiatów. Są to znaczące kwoty i dla przykładu podam, Ŝe rok 2012 
Powiat Buski pierwsza transza 1 500 000 zł, a druga transza 880 000 zł, Powiat Jędrzejowski 
1 500 000 zł pierwsza transza, druga transza 3 200 000 zł, 2 500 000 zł transza numer trzy, 



Powiat Kazimierski mniejszy od naszego 1 500 000 zł pierwsza transza, druga 1 800 000 zł. 
Chciałby zwrócić uwagę na to, aby na przyszłość mieć to na uwadze. Ja na co dzień pracuję w 
Kielcach, Pan Starosta jest gospodarzem powiatu i proponuję dopilnować procedur na 
zgłaszanie sytuacji klęskowych w ciągu 48 godzin, Ŝeby tego nie przespać, jeŜeli jest nawalny 
deszcz, obsuwisko, huragan zgłoszenie do centrum kryzysowego. Ja Panu zostawię instrukcję 
postępowania. W przypadku wystąpienia niekorzystnych zjawisk moŜna się ubiegać o środki 
na remonty dróg, a są to dofinansowania znaczne bo wynoszące 80% najmniej, a powiat 
jędrzejowski blisko 100% dróg sfinansował dofinansowaniem 100%. Ponadto realizowane są 
inne programy rządowe, są to mniejsze programy, ale nie dotyczące bezpośrednio powiatów 
jest to program cyfrowa szkoła, ale dotyczy to szkół podstawowych. Niemniej jednak 
chciałby zwrócić uwagę na ten kontakt administracji samorządowej z administracją rządową   
o czym to mówił i wspomniał Marszałek Kotowski. Panie Starosto, Szanowni Państwo tak jak 
powiedziałem na początku pół roku temu przy swojej nominacji, jestem otwarty na rozmowy, 
drzwi są u mnie zawsze otwarte, a telefon nie milczy. Cały czas jestem do dyspozycji, jeŜeli 
byłaby potrzeba. P.dyrektor szpitala i p.Starosta chyba tutaj potwierdzą, jak była potrzeba 
rozmów w NFZ o dodatkowe środki, co prawda niewielkie, ale być moŜe w ciągu roku jakieś 
środki się jeszcze pojawią i będzie się moŜna starać o zwiększenie kontraktu. Podkreślił, Ŝe 
widzi współpracę nie na zasadzie pism, Ŝe będziemy sobie pisać pisma i odpowiadać ale na 
zasadzie normalnej i merytorycznej rozmowy i dialogu. Tego bym oczekiwał i od siebie to 
proponuję. Ze swojej strony pragnę złoŜyć najserdeczniejsze Ŝyczenia na Nowy Rok, 
wszystkiego dobrego, realizacji zamierzeń jako samorządowcom, realizacji budŜetu aby jak 
najwięcej zostało zrobione, aby słuŜyło nam wszystkim, by nam się jeździło po lepszych 
drogach, abyśmy korzystali z dobrej opieki zdrowotnej tego oczekuje społeczeństwo 
niezaleŜnie czy na szczeblu zarządzających jest jedna opcja czy druga. Myślę, Ŝe wspólnymi 
siłami uda nam się osiągnąć wiele, tego Państwu Ŝyczę.    
 
Pan Pacanowski stwierdził, Ŝe usłyszeliśmy od p.Marszałka duŜo informacji dotyczących 
rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, natomiast trochę mu się to kłóci z tymi danymi, 
którymi podaje Główny Urząd Statystyczny jak równieŜ instytucje, które zajmują się polityką 
społeczną na terenie województwa świętokrzyskiego. Poinformował, Ŝe na koniec listopada 
br. stopa bezrobocia w województwie świętokrzyskim jest wyŜsza i wynosi 15,2% w 
stosunku do zeszłego roku, kiedy to w odpowiednim czasie wysokość ta miała miejsce na 
poziomie 14,7%. Województwo Świętokrzyskie bez wątpienia naleŜy do grupy województw 
o wysokiej stopie bezrobocia i jest ono piąte od końca. WyŜsze bezrobocie jest tylko w 
województwie podkarpackim, kujawsko-pomorskim, zachodnio-pomorskim i warmińsko-
mazurskim, przy czym wartości w tych czterech województwach kształtują się na poziomie 
od 15,6% do 20,4%. Niepokojącym jest równieŜ fakt, o którym się tutaj nie mówi, Ŝe stopa 
bezrobocia zarejestrowanego, wzrosła aŜ w jedenastu na czternaście powiatach województwa 
świętokrzyskiego. Podkreślił, Ŝe akurat powiat włoszczowski ma tutaj dobre wskaźniki, tutaj 
naleŜy się z tym zgodzić, jest to na wysokości 13,4%, takŜe to akurat cieszy. Kolejna sprawa 
to 26,2% gospodarstw domowych w województwie świętokrzyskim badanych przez ośrodek 
polityki społecznej w Kielcach osiąga dochód netto na osobę poniŜej granicy ubóstwa, tj. 
kwota 780 zł miesięcznie i to poinformował Urząd Marszałkowski Województwa 
Świętokrzyskiego. Podkreślił, Ŝe wielu moich młodych kolegów i koleŜanek wyjeŜdŜa z 
województwa świętokrzyskiego, moŜe się nie wymeldowują, ale fizycznie wyjeŜdŜają 
stwierdzając bardzo przykrą rzecz, Ŝe nie widzą w województwie świętokrzyskim dla siebie 
perspektyw rozwoju. Ma tutaj takie pytanie, chodzi mu o konkretne wskazania jaka będzie 
polityka władz wojewódzkich w zakresie walki z bezrobociem i ubóstwem w roku 2013. 
Chodzi mu o konkretne działania, Ŝeby zatrzymać ten odpływ przede wszystkim młodych 
ludzi, bo to młodzi ludzie generują rozwój gospodarstwa i to o nich musimy myśleć. Kolejną 



sprawę, którą chciałby tutaj poruszyć, to ile w przyszłorocznym budŜecie województwo 
przeznaczyło środków na dofinansowanie kolejowych przewozów pasaŜerskich i czy 
jakiekolwiek przewozy pasaŜerskie w stosunku do obecnego roku zostaną zniesione, czy są 
jakieś zmiany w tym zakresie. Kolejne pytanie dotyczy turystyki w regionie świętokrzyskim, 
bardzo cieszy taka informacja ogólna podana przez Urząd Wojewódzki i Urząd 
Marszałkowski, Ŝe region świętokrzyski jest coraz częściej wybierany jako miejsce 
wypoczynku weekendowego, ale niestety z punktu widzenia powiatu włoszczowskiego prym 
wiodą miejscowości połoŜone w województwie świętokrzyskim ale po stronie wschodniej i 
południowo wschodniej, ma na myśli Bałtów, Sandomierz i miejscowości powiatu 
kieleckiego. W związku z tym pytanie jakie jest miejsce powiatu włoszczowskiego na mapie 
turystycznej województwa świętokrzyskiego, bo w mojej oczywiście subiektywnej opinii jest 
na samym końcu. Czy województwo przewiduje jakieś konkretne działania na to, Ŝeby tę 
sytuację powiatu włoszczowskiego zmieni, w imię równowaŜnego rozwoju obszarów 
województwa świętokrzyskiego. Chciałby odpowiedzieć p.Marszałkowi tylko na jedną rzecz, 
poniewaŜ Pan się odwołał do tego Ŝebyśmy nie mówili, Ŝe jest źle i tak dalej tylko pokazujmy 
jakby drogę, którą moŜna to uzyskać, oczywiście jest to słuszne zdanie. Natomiast 
p.Marszałek powinien mieć orientację, Ŝe zwykły Kowalski nie zna się na prowadzeniu 
polityki rynku pracy i od władz wojewódzkich i władz samorządowych wymaga się tego, 
Ŝeby to one determinowały działania w tym zakresie. Pytanie kto ma największy oręŜ w tym 
zakresie w ręku, oczywiście władze wojewódzkie, poniewaŜ posiadają coś tak fantastycznego 
jak środki unijne i tu o tym naleŜy pamiętać.  
 
Pan Bała podkreślił, Ŝe podziela zdanie, Ŝe bardzo dobrą rzeczą jest zapraszanie na sesję, co 
jakiś czas przedstawicieli władz samorządowych czy teŜ rządowych, udział w naszych 
posiedzeniach Rad posłów, bo jest to dla nas źródło informacji. Podkreślił, Ŝe chce zwrócić 
uwagę na kilka rzeczy a najbardziej skupiłby się na drogach. PołoŜenie powiatu 
włoszczowskiego na zachód od Kielc, a jednocześnie jest to ostatni powiat w kierunku Śląska 
i jakoś tak się składało przez te lata, a jesteśmy juŜ w piętnastym roku realizacji utworzonych 
powiatów, Ŝe jakoś za wiele nie udało nam się zrobić w zakresie dróg wojewódzkich na 
terenie powiatu włoszczowskiego. UŜyje nawet takiego własnego stwierdzenia, Ŝe odnoszę 
wraŜenie, Ŝe mniej zrobiliśmy w zakresie dróg wojewódzkich na terenie powiatu 
włoszczowskiego a niŜeli jest sytuacja gospodarcza, ekonomiczna, finansowa kraju. Czyli w 
moim odczuciu otrzymaliśmy albo zrobiliśmy wspólnie za mało. Na pewno w dziale dróg 
powiatowych jest bardzo duŜo do zrobienia, w dziale dróg wojewódzkich jest bardzo wiele do 
zrobienia. Ja dziś bardzo zazdroszczę powiatowi jędrzejowskiemu, bo Jędrzejów dopracował 
się  sytuacji, kiedy samochody cięŜarowe nie wjeŜdŜają do miasta. Jędrzejów jest opasany 
obwodnicami, cięŜki tabor nie wjeŜdŜa. Nam w powiecie włoszczowskim z jednej strony 
brakuje większej drogi krajowej, na pewno jest ona uciąŜliwa ale jak tak jeŜdŜę po powiatach 
naszego województwa, nie będę nikogo wyliczał, bo ktoś by mógł odczuć, Ŝe daje jakieś 
przytyki, ale dostają te powiaty przez których obszar przebiegają drogi krajowe, bo ja odnoszę 
wraŜenie, Ŝe większa liczba środków jest kierowana  na te drogi. Natomiast mniej juŜ 
proporcjonalnie jest kierowane na drogi wojewódzkie, a jeszcze mniej jest na drogi 
powiatowe. Podkreślił, Ŝe bardzo by chciał współpracy samorządu gminy Włoszczowa, 
naszego samorządu powiatowego i samorządu wojewódzkiego, aby moŜna w ciągu tych 
siedmiu lat 2014 - 2020 doprowadzić, jak nie do pełnego wykonania to przynajmniej do 
zbliŜenia realizacji obwodnicy na drodze nr 786, byłoby to wielkie odciąŜenie. Przekonacie 
się Państwo jak w przyszłym roku jak dokończona będzie modernizacja drogi  nr 786, jak 
mieszkańcy Włoszczowy odczują ten olbrzymi zwiększony ruch, a jest gęsta zabudowa, 
zabudowa jest blisko jezdni i będzie to dosyć trudne. Następna rzecz którą chciałbym 
poruszyć, to zapytał p.Marszałka jakie są przymiarki na te nowe siedem lat pozyskiwania 



środków ze strony unijnej, przymiarki ze strony sejmiku marszałkowskiego w zakresie dróg 
wojewódzkich na terenie powiatu włoszczowskiego. Nie chciałbym, aby przez kolejne lata 
jak przez wiele lat czyniliśmy starania o modernizację drogi nr 786, gdzie modernizacja tej 
drogi jest faktem. Praktycznie przeŜyjemy zimę, wiosną firmy ruszą, zaawansowanie tych 
prac w moim odczuciu jest takie, Ŝe nie powinno być zagroŜenia aby na Wszystkich Świętych  
ta droga była oddana w pełnej modernizacji. Podkreślił, Ŝe p.Marszałek moŜe nie zna, bo 
często nie jeździ ale my mamy troszkę krótsze niŜ to 40 km drogi nr 786, odcinki dróg 
wojewódzkich gdzie przetacza się potęŜny tabor wielkich cięŜarów i współczuje serdecznie, 
bo sam mieszkam przy drodze powiatowej gdzie ten tabor cięŜki przejeŜdŜa, jakim cięŜarem 
dla mieszkańców jest jak przez daną miejscowość, przez daną drogę przewoŜone są potęŜne 
cięŜary, ale nawierzchnia tej drogi jest okrutna, to ta uciąŜliwość jest jeszcze większa. 
Podkreślił, Ŝe choćby z Włoszczowy nawet kierunek na Radomsko, na Maluszyn, czy teŜ 
kierunek przez Kluczewsko na Przedbórz, czy teŜ kierunek Jędrzejów, czy od Secemina do 
Szczekocin to są drogi, które wymagają wielkiej modernizacji i wielkich nakładów 
finansowych. Panie Marszałku po naszych dwóch latach przyjdzie kolejny samorząd, nie 
chciałby aby w ciągu tych kolejnych dwóch lat i kolejnych pięciu latach nowych samorządów 
nie zrobiono nic w zakresie modernizacji choćby nawet tych odcinków dróg, które 
wymieniłem. Podkreślił, Ŝe chce uczulić Wójtów, p.Starostę, wszystkie nasze samorządy 
abyśmy wykorzystali obecność myślę, Ŝe przez trzy lata, chyba Ŝe kolega Grzegorz jeszcze 
wyŜej awansuje, wykorzystali osobę, tu naszego człowieka, którego mamy we władzach 
wojewódzkich, bo nam się źle funkcjonuje, źle nam się pracuje, jest nam cięŜko, bo nie mamy 
swojego przedstawiciela w sejmiku województwa, ale jest to nasza wina, bo nie umiemy go 
wybrać. Natomiast chciałbym Ŝebyśmy naprawdę wykorzystali osobę z jednej strony kolegi 
Dziubka, a z drugiej strony mam do Ciebie kolego gorącą prośbę, proszę się zaangaŜować tak 
serdecznie tak mocno, bo te trzy lata szybko miną, Ŝebyś ty jako Wicewojewoda równieŜ 
obejrzał się za siebie i powiedział, no byłem trzy lata Wicewojewodą, ale coś dla tego, nie 
tylko całego województwa, ale dla mieszkańców powiatu włoszczowskiego coś szczególnego 
zrobił, o to serdecznie proszę.  
 
Pan Hamera stwierdził, Ŝe juŜ nie będzie się powtarzał, bo tyle juŜ zdań padło, ale przyłącza 
się do tych stwierdzeń, to co p.Bała powiedział. To juŜ od średniowiecza wiemy, Ŝe miasta, 
małe miejscowości i nawet wioski rozwijały się wtedy kiedy były przy głównych traktach 
komunikacyjnych. Były drogi, a wiele lat temu pojawiły się koleje. Bardzo mnie to cieszy co 
p.Marszałek powiedział, Ŝe jest wiele zadań, które są podejmowane ponad tymi działaniami 
partyjnymi. To jest bardzo pozytywne, bardzo waŜne, bo właśnie w ten sposób p.Marszałek 
powiedział. NiewaŜne jaka partia, waŜne są zadania i cele do których musimy dąŜyć 
wieloplanowe, cele kilkuletnie, nie tylko te na cztery lata, ale równieŜ większe inwestycje, 
których po prostu w ciągu czterech lat nie da się zrealizować i musimy sobie przyznać rację. 
Nie powtarzając się o drogach wojewódzkich, gdzie cieszymy się tą drogą nr 786 tylko 
brakuje tych obwodnic i tu jest problem byśmy nie zostali tak jak z basenem. Cieszymy się, 
Ŝe mamy basen, ale okazało się, Ŝe byliśmy jedynym z miast powiatowych, gdzie nie było 
basenu, ale udało nam się go wybudować. Zapytał czy coś Panom wiadomo, bo przeczytał 
informację, nie pamięta czy jesienią czy wiosna tego roku bodajŜe z Urzędu 
Marszałkowskiego, iŜ były plany, aby dokonać prawo skrętu z linii kolejowej Kielce – 
Częstochowa w kierunku Warszawy, umoŜliwiając tu w okolicy Czarncy wjazd CMK. Gdy 
ten ruch będzie większy to i moŜliwości dla rozwoju Włoszczowy wtedy są większe. Zwrócił 
się z prośbą, by Panowie z kimkolwiek rozmawiają w Warszawie, trochę nie w porządku są 
działania dotyczące zrzucania odpowiedzialności tutaj do nas najniŜej, moŜe Państwo nie 
widzicie tego, nie na pewno widzicie w województwie, ale im niŜej tym gorzej, zrzucanie 
odpowiedzialności oświatowych i nawet kolejowych. Pan Pacanowski podjął ten temat jakie 



jest ogłoszenie na naszej poczekalni dworca PKP. Tam jest informacja nie wiem  jakiego 
Prezesa, bo się pogubił ile jest tam spółek, bo dawnej to były Polskie Koleje Państwowe, a 
teraz to jest szesnaście tysięcy tych firm i niewiadomo kto tam odpowiedzialność za to bierze, 
ale tekst tego ogłoszenia ma kontekst taki, Ŝe w wyniku jakby braku współpracy samorządów 
z polskimi kolejami, są takie a nie inne decyzje. JeŜeli wszystko będziemy zrzucać na gminy, 
powiaty, subwencja oświatowa, te słynne podwyŜki dla nauczycieli, później wypłacanie nie 
wywiązania się, gdy nauczyciel nie wypracuje pewnych kwot w miesiącu, to później gminy 
muszą dopłacać tą słynną bazową, to jest zły przepis, ale mniejsza o to. RównieŜ zrzucanie 
innych odpowiedzialności właśnie na samorządy związane z PKP, z drogami, a za tym nie idą 
środki finansowe. Zapytał jakie są moŜliwości związane z prawoskrętem  na CMK, bo słyszał 
gdyby pociągi z Kielc do Warszawy jeździły przez Włoszczowę ukróciłoby trasy o czas 
przejazdu o jedną godzinę.  
 
Pan Skrzypek dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej skierował pytanie do p.Wojewody, kto i w 
jaki sposób sprawuje nadzór nad Narodowym Funduszem Zdrowia jeśli chodzi o rozdział 
środków finansowych na szpitale. Dlatego, Ŝe ja nie chcę nękać p.Wojewodę o spotkanie z 
dyrekcją NFZ i prosić o jakiś ochłap, który i tak mi się naleŜy i nie tylko taki, ale znacznie 
większy. Panie Wojewodo takie załatwianie spraw pokątne na zasadzie prośby i tak dalej 
rodzi tylko i wyłącznie korupcję. Rozdział środków finansowych jest niewłaściwy do potrzeb, 
pieniądze się zabiera za niedowykonania ale ich juŜ się nie oddaje w roku następnym jeŜeli 
zbliŜa się do normalnego poziomu wykonanie. Takich sytuacji być nie moŜe. Porównam NFZ 
do zwykłej firmy ubezpieczeniowej, kierowcy nie interesuje czy wypadków było o dziesięć za 
duŜo czy o dziesięć za mało, jeŜeli się naleŜy odszkodowanie to się sądzi z daną firmą. Ja nie 
chciałbym tego robić ale postępowanie funduszu niestety mnie do tego zmusza. Ja nie chcę 
tych pieniędzy dla siebie jako Skrzypka, ja nie chcę tych pieniędzy dla personelu swojego, ja 
chcę te pieniądze Ŝeby godnie leczyć społeczeństwo. Dlatego ma pytanie, kto sprawuje 
nadzór nad rozdziałem tych środków finansowych. Ja nie chcę robić w tej chwili wyliczanki 
jakie pieniądze idą na utrzymanie Funduszu, bo p.Wojewodo to co szesnaście oddziałów 
Funduszu w Polsce pobiera ze środków publicznych czyli ze składek zdrowotnych to 
utrzymałoby się w Polsce pięćdziesiąt takich szpitali jak we Włoszczowie. Czyli średnio, bo 
ja nie chcę operować kto ile, ale wyliczając średnią to Narodowy Fundusz Zdrowia pobiera 
jeden oddział tylko tyle co trzy szpitale włoszczowskie, gdzie oni zatrudniają około 200 – 300 
osób, a my zatrudniamy 300 osób i jeszcze z tych pieniędzy leczymy. Natomiast oni 
prowadzą tylko zwykłą działalność administracyjną.  
 
Pan Kotowski poinformował, Ŝe pytania dotyczyły wielu kwestii między innymi bezrobocia, 
szkoda tylko, Ŝe w zaproszeniu na sesję była ujęta tylko kwestia dróg, bo trudno mu mówić o 
kwotach, a nie chcę strzelać, bo są to bardzo waŜne kwestie i wraŜliwy obszar. Stwierdził, Ŝe 
to co p.Przewodniczący był łaskaw podnieść w swej wypowiedzi powołując się na dane 
statystyczne jest prawdą, bo ten fakt bezrobocia, stanu bezrobocia, mechanizmów które 
funkcjonują w województwie, a mają na celu przeciwdziałanie, ale nazwijmy rzecz od razu 
Wojewódzki Urząd Pracy nie zlikwiduje bezrobocia, on łagodzi skutki i pomaga przetrwać 
trudny okres tym, którzy niejednokrotnie nie z własnej winy znaleźli się w bardzo trudnej 
sytuacji. Pomaga równieŜ młodzieŜy, młodym rocznikom wejść w ten trudny rynek pracy. 
Natomiast likwidacja skutków bezrobocia to tworzenie nowych miejsc pracy. Jeśli byśmy 
wgłębili się w szerzej rozumianą analizę skutków i efekty wykorzystania środków unijnych, 
wdroŜenie poszczególnych programów to w województwie świętokrzyskim  najwięcej 
środków z całej puli 795 mln euro przeznaczyliśmy na działanie z osi pierwszej, czyli tam 
gdzie mówimy o wsparciu mikro, małych, średnich przedsiębiorstw, wsparciu innowacyjnym, 
w działaniu drugim rozwoju  nauki, powiązań  kooperacyjnych, bo to nowe firmy, nowe 



podmioty tworzące się na rynku pracy mają szansę i powinny dać miejsca pracy. To 
rozwijające się podmioty gospodarcze, stosujące postęp naukowy, stosujące w Ŝyciu 
codziennym  powiązania kooperacyjne, kooperacje  równieŜ winny takie miejsca dawać. W 
materiałach dotyczących diagnozy sytuacji w województwie w obszarze demografii szeroko 
rozumianej czyli małego przyrostu demograficznego, faktu związanego z wyjazdami młodych 
ludzi były wzięte pod uwagę. To w tych dokumentach mówi się o trudnej sytuacji 
demograficznej województwa świętokrzyskiego powołując się czy przywołując na 
porównanie sytuację w województwie opolskim. Tutaj w zapisach Strategii będzie miało 
miejsce o tym, aby przygotować, sformułować i poczynić działania, które sprzyjałyby, 
zachęcałyby młodych ludzi do pozostania w tym województwie. To jest bardzo szeroka gama 
działań począwszy od dalszego wspierania środkami zewnętrznymi. Dobrze byłoby jakby to 
były w znacznej części środki dalej bezzwrotne moŜliwości tworzenia mikro, małych i 
średnich przedsiębiorstw, dofinansowania rozwoju nauki, dofinansowania szkolnictwa, 
tworzenia co ma miejsce juŜ dzisiaj bazy przedszkolnej. To są wszystko elementy, które łączą 
się jak w łańcuchu we wspólny obraz tworzenia tejŜe rzeczywistości przychylnej młodym 
ludziom. Ja wiem, moŜe to p.Przewodniczącego w pełni niezadowoli, ale samorząd 
województwa dostrzega te kwestie i na pewno w momencie podziału środków, które będą 
moŜliwe do wykorzystania juŜ na szczeblu krajowym, zostanie po uchwaleniu budŜetu Unii 
Europejskiej, na szczeblu krajowym zostanie przyjęty algorytm według którego zostanie 
podzielona kwota przypadająca na kraj i poszczególne województwa. Wtedy stosownie  
do załoŜeń i priorytetów, które będą zapisane w Strategii Województwa Świętokrzyskiego 
będziemy chcieli aby tak podzielić środki aby moŜna było w znaczący sposób wspomóc  
i dofinansować właśnie te wszystkie działania. Na pewno tutaj duŜą rolę, to nie jest spychanie 
zadań na samorządy czy powiat czy gminę ze szczebla województwa. Musimy myśleć jak 
powiązać działania województwo, powiat, gmina aby te podmioty gospodarcze powstawały w 
gminach i powiatach, bo to powiat i gmina tworzy województwo. My nie stworzymy 
wszystkich tych podmiotów gospodarczych w Kielcach, nie damy miejsc pracy w urzędach, 
w administracjach specjalnych czy rządowych czy samorządowych, bo z drugiej strony 
spotkamy się z zarzutem, a kto będzie pracował jak wszyscy będą kierownikami i 
urzędnikami, kto będzie wytwarzał ten produkt krajowy. Musimy zdawać sobie sprawę, Ŝe to 
równieŜ od nas w jakimś rzeczywiście stosownym stopniu od szczebla administracyjnego 
zaleŜy stworzenie warunków, np. były środki na uzbrojenie terenów pod inwestycje. 
Samorząd mógł z takich środków skorzystać powiat, gmina. Przygotowujemy w ten sposób 
mamy przykład Połańca, przygotowano określony obszar, określony teren, uzbrojono go pod 
inwestycje i w tej chwili gmina będzie zachęcać inwestorów do lokalizowania małych, 
mniejszych i średnich firm. Przygotowujemy placówki oświatowe i trzeba powiedzieć jak kto 
mógł w tych samorządach te szkoły przygotowywał, bo one zmieniły swój obraz. Jakbyśmy 
nawet nie chcieli powiedzieć jeden drugiemu z takich czy innych względów nie uznamy tych 
jego plusów, to w tym ostatnim okresie szkoły zmieniły swój obraz, doposaŜenie zmieniło się. 
Do środków unijnych dołączył się Urząd Marszałkowski i samorząd województwa, który 
regularnie  
co roku wspiera te jednostki tablicami multimedialnymi, pracowniami językowymi, 
nagrodami w konkursach róŜnego typu, ale to są wszystko moŜliwości pozyskania  
i dosprzętowienia tych placówek. Jak weźmiemy słuŜbę zdrowia, teŜ waŜne jest jak  
są ludzie przygotowani, wykształceni, mający dobry pogląd i ogląd sytuacji w kraju  
i zagranicą i pragnący, dąŜący do czegoś więcej, jak nie więcej to szybciej. To jest wymóg 
czasu, my musimy tak samo odnośnie słuŜby zdrowia, nie myślmy Ŝe w Warszawie ktoś za 
dotknięciem czarodziejskiej róŜdŜki  spowoduje to, Ŝe w szpitalu powiatowym wszystko 
będzie chodzić jak w zegarku. To są elementy, do których musimy się teŜ przystosować. 
Podkreślił, Ŝe p.dyrektor ZOZ-u doskonale wie jak wyglądają negocjacje   



z NFZ, kto nadzoruje, przecieŜ jeździliśmy razem trzy lata temu do Ministerstwa między 
świętami, a Nowym Rokiem, negocjowaliśmy. Narodowy Fundusz Zdrowia ma swoją Radę 
Nadzorczą i Ministerstwo, to nie Wojewoda jest nadzorcą. Myślę, Ŝe tutaj mamy bardzo wiele 
moŜliwości w tej chwili do ułoŜenia pewnych relacji, turystyka jako dziedzina gospodarki 
była zapisana w poprzedniej Strategii Województwa i trzeba powiedzieć tak, przy podziale 
środków na modernizację bazy turystycznej wielokrotnie była mowa, Ŝe po co dawać 
pieniądze na hotele i róŜne tam rzeczy z programów unijnych.  Po analizie okazuje się, Ŝe 
ledwie doganiamy średnią krajową, jeszcze nie dogoniliśmy w ilości bazy łóŜek 
turystycznych w porównaniu z innymi regionami. To gdzie ten turysta się zatrzyma, przecieŜ 
musimy stworzyć jakieś warunki. Z drugiej strony pytanie, co Zarząd Województwa zrobił 
Ŝeby powiat włoszczowski włączyć w te działania.  Panie Przewodniczący to właśnie nie 
Marszałek nie Wojewoda będzie beneficjentem środków w przyszłym okresie za które moŜna 
zbudować określone obiekty, bazy turystycznej. To muszą wyjść stąd pomysły, stąd 
podmioty. Bardzo chętnie jeśli dane nam będzie dalej funkcjonować w samorządzie będziemy 
współdziałać, wnioski analizować, rozpatrywać, wspierać, instruować, ale droga jest otwarta. 
To nie jest czas, Ŝe w województwie Marszałek wskaŜe, i wezwie p.Starostę i mu powie, Ŝe 
masz zbudować we Włoszczowie  trzy hotele, cztery baseny, czy teŜ inne obiekty. Podkreślił, 
Ŝe to musi stąd wyjść inicjatywa i ja myślę, Ŝe to wyjdzie. Trzeba powiedzieć są moŜliwości, 
zachęcić, spróbować. Przy podejmowaniu inwestycji w bazę turystyczną są opory, bo to są 
duŜe pieniądze, a nie ma tradycji funkcjonowania tak jak w przypadku innych zakładów i 
ludzie myślący po prostu się obawiają jak to będzie funkcjonować. To wszystko jest do 
przejścia tym bardziej, Ŝe jest klimat w regionie, w województwie Ŝeby przygotować 
wszystkie te zadania. Na pytanie, dlaczego tak mało zrobiliśmy na drogach wojewódzkich w 
powiecie włoszczowskim. MoŜemy sobie zarówno samorząd województwa jak i samorząd 
powiatu moŜemy zadać sobie to pytanie i próbować odpowiedzieć.  MoŜe w odpowiednim 
momencie zabrakło nam determinacji, moŜe nie zdecydowaliśmy się na określone działania, 
ale mamy szansę to nadrobić. Mówimy o obwodnicy, bardzo waŜne jest to. Zgadzam się z 
tym, bo udroŜnienie ciągów drogowych i doprowadzenie ruchu do określonych miejscowości 
nie rozwiąŜe sprawy, bo będą zatory, korki, utrudnienia. Teraz ja zapytam, wyprzedzając 
czas, czy p.Starosta zgłosił obwodnice do planów nowej Strategii, jak nie to jest jeszcze czas, 
ale pilnie zachęcam. Ja tylko mówię, jest moment, który moŜemy wykorzystać, to musi być 
logiczny proces działań. Nie da się lub są później olbrzymie trudności z wprowadzeniem 
zadania z tzw. listy rezerwowej czy dodatkowej. Dlatego przewidujemy wszystko, jeśli nie 
ma zgłoszenia to naleŜy to zgłosić. Jest jeszcze czas, a czas jest do momentu kiedy będziemy 
robić nabór wniosków jak będzie ogłoszony konkurs. Sprawdził Zarząd Województwa tamtej 
kadencji, a myśmy sprawdzili i przekonali się, jaki dobry sposób w rozpoznaniu potrzeb w 
regionie, jest przekazanie, przesłanie czy prośba o wypełnienie fiszek. Wtedy dajemy juŜ 
sygnał  czy z powiatów czy gmin co do zadań, co do kategorii zadań i obszaru gdzie 
naleŜałoby przeznaczyć środki. Musimy sobie zdać sprawę z zagroŜenia, które jest, Ŝe na 
drogi gminne i powiatowe moŜe nie być bezpośrednio dofinansowania unijnego w tym 
nowym programie. Będzie trzeba korzystać z innych programów, z innych wniosków, trzeba 
będzie wykazywać współdziałanie i realizację działań  wspólnych przez samorząd 
województwa, powiatu i gminy. Tworzenie tzw. logicznych ciągów drogowych, które mogą 
obejmować drogi administrowane przez trzech zarządców i łączyć z drogami krajowymi. To 
jest wszystko bardzo waŜne, co mamy do zrobienia. Pytanie co z innymi drogami? Podkreślił, 
Ŝe przecieŜ w tym powiecie, jest oprócz tej drogi 786, droga 742 – 36 km, droga 785 – 13 km, 
droga 795 – 7 km i to jest właśnie bardzo waŜne, aby to wszystko juŜ widzieć, przecieŜ 
modernizowanie tej sieci drogowej moŜe być zgłoszone jako jedno zadanie,  
a jeśli nie to moŜe jako zadanie o duŜej wartości z programu polski wschodniej jako zadanie 
kluczowe. Jest jeszcze czas Ŝeby coś z tym zrobić i w tym kierunku pójść.  



Co będzie z drogami? W roboczym dokumencie, w pierwszej wersji Strategii jest wskazane 
sześć celów i tam jako cel pierwszy jest zapisane rozwój infrastruktury drogowej, kolejowej i 
lotniczej, czyli praktycznie jako pierwszy cel w działaniach na przyszły okres to właśnie 
infrastruktura, która ma zmniejszyć, zapobiegać, chronić województwo przed wykluczeniem 
komunikacyjnym szeroko rozumianym, łącznie z lotniskiem, Ŝeby juŜ nie było wątpliwości, 
Ŝe lotnisko nie. Podkreślił, Ŝe jak jest zapisane infrastruktura komunikacyjna, drogowa, 
kolejowa i lotnicza to nawracaliśmy ciągle do lotniska, to wiadomo, Ŝe jak lotnicza to i 
lotnisko musi być, przecieŜ nie będziemy mówić o korytarzach przelotowych tylko o lotnisku. 
Jest to bardzo trudny temat, bardzo złoŜony temat, ale jedno ze spotkań zespołu eksperckiego 
poświeciliśmy na spotkanie z władzami Prezydentem Kielc i o tym była mowa. Taki zapis jest 
i taki zapis będzie przedkładany pod analizę i zatwierdzenie. Komunikacja kolejowa bardzo 
waŜna, Czarnca myśli, Ŝe jest to juŜ w realizacji albo zrealizowane. Jak jesteśmy przy 
kolejach to tutaj mnie upowaŜniono, Ŝe bilet świętokrzyski teŜ jest na etapie i od nowego roku 
powiat włoszczowa ma  być włączony w ten system, czyli nie wszystko jest źle. Najmniej 
moŜe być Pan usatysfakcjonowany odnośnie planów, perspektyw, załoŜeń, wskazań dla 
młodych, ale zaprasza jeśli p.Przewodniczący będzie chciał to przeanalizować przed zapisami 
Strategii do siebie. Plan Strategii ukaŜe się na stronie internetowej, a jak nie to moŜna 
przyjechać do Departamentu Polityki Regionalnej i zapoznać się. Jak Pan uwaŜa, Ŝe nie jest 
dobrze to proponuję złoŜyć uzupełnienia i wnioski. Tak zachęcałem na wszystkich 
spotkaniach, które były w miesiącu listopadzie i grudniu br., Ŝeby zebrać jak najwięcej 
informacji, a z innymi bieŜącymi sprawami zaprasza, drzwi do departamentów są pootwierane 
i u niego równieŜ.                 
 
Pan Wicewojewoda poinformował, Ŝe p.Marszałek po części udzielił odpowiedzi 
p.Dyrektorowi ZOZ-u jeŜeli chodzi o NFZ. Stwierdził, Ŝe biorąc pod uwagę wiedzę i 
doświadczenie p.dyrektora to Pan wie doskonale kto jest zwierzchnikiem NFZ. Podkreślił, Ŝe 
to Pan zwrócił się o spotkanie w NFZ do mnie, spełniłem Pana prośbę. Stwierdził, Ŝe wszyscy 
wiedzą jak jest w słuŜbie zdrowia, ale kontraktem nie naprawi się sytuacji w słuŜbie zdrowia. 
JeŜeli nie będzie konkretnego programu restrukturyzacyjnego, bez konkretnego programu 
naprawczego za który odpowiedzialny jest organ prowadzący, dyrekcja szpitala, to nie 
Marszałek, Wojewoda to nie Minister Zdrowia będzie naprawiał szpital powiatowy, szpital 
który podlega innemu organowi. Natomiast p.dyrektor doskonale wie, Ŝe kontraktem sytuacji 
w słuŜbie zdrowia się nie naprawi.  
Pan Skrzypek stwierdził, Ŝe kontrakt w stosunku do szpitala  do roku 2008 jest zaniŜony  o 3 
mln zł rocznie. Proszę sobie przeliczyć poszczególne lata to 12 mln zł jest nie dopłacone temu 
szpitalowi. Ja juŜ nie wspomnę o innych rozliczeniach, bo ja zbyt długo musiałbym się 
rozwodzić nad tym wszystkim, ale niech mi tylko Fundusz wypłaci  te pieniądze to szpital 
staje na nogi błyskawicznie.  
 
Pan Starosta podkreślił, Ŝe zaproszenie tak znacznych gości na dzisiejszą sesję jest 
spowodowane tym, Ŝe powiat włoszczowski to powiat, który w przedziale czternastu lat 
funkcjonowania czyni pewne postępy ale te postępy nie są adekwatne do upływu czasu. My 
musimy iść szybciej by nie pozostać tą ścianą zachodnią ziemi świętokrzyskiej. Taką mamy 
wizję i z taką wizją idziemy do województwa świętokrzyskiego. Jest nam naprawdę 
przyjemnie, Ŝe nasze zaproszenie przyjął p.Marszałek, przyjął p.Wojewoda dlatego, Ŝe 
odnosząc się do stricte merytorycznych rzeczy chcę powiedzieć, rzecz następującą, my tu w 
powiecie włoszczowskim widzimy potrzeby i nasze opóźnienia. Na wstępie nie był bym sobą 
gdybym nie złoŜył podziękowania p.Marszałkowi za to co do tej pory uczyniono, bo droga 
786 gdyby nie była realizowana to pozostawiałaby nas daleko z tyłu, realizowana jest z 
dobrym tempem i jestem zobowiązany w imieniu wszystkich tutaj siedzących  podziękować 



za to co obecnie jest czynione przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich, przez Urząd 
Marszałkowski, i zmierzamy w dobrą stronę. Nie ukrywam, Ŝe w miesiącu lipcu, sierpniu 
wystosowałem pismo do ŚZDW uzyskując odpowiedź, szczerze nie satysfakcjonującą, 
spakowałem tworząc pakiet potrzeb powiatu włoszczowskiego, co to oznacza, ul. Młynarska 
niedługi odcinek bo jak dobrze pamiętam to jest to około 2 km z kawałkiem, droga którą 
trzeba się modlić by się nie zdarzył wypadek śmiertelny, bo ten odcinek jest fatalny, droga na 
Kurzelów, droga na Jędrzejów to są ciągi komunikacyjne wojewódzkie w których chcemy 
być, mało tego chcemy na miarę naszych sił i środków partycypować w kosztach by ruszyć te 
przedsięwzięcia. Podkreślił, Ŝe sama droga 786 nie rozwiązuje problemu, ja to spakowałem 
wszystko w miesiącu sierpniu, a miesiącu listopadzie otrzymuję ze Świętokrzyskiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich pismo, z którego jedno zdanie zacytuję na temat remontów dróg „roboty 
przewidziane do wykonania wymienione w piśmie przewidziane w dokumentacji technicznej 
wykraczają  poza zakres typowego remontu drogi, zostały ujęte w projekcie planu robót 
inwestycyjnych na 2013 rok. Realizacja planu uzaleŜniona jest od przydzielonych przez 
Świętokrzyski Urząd Marszałkowski środków finansowych z przeznaczeniem na daną 
inwestycję”. Stąd ta nasza skuteczność wymagała kolejnego kroku do przodu, wystąpiliśmy 
do wszystkich radnych sejmiku samorządowego województwa świętokrzyskiego oto by 
zechcieli nas słyszeć i lobować. JeŜeli chodzi o inny wymiar realizacyjny, który był uprzejmy 
podnieść p.Marszałek, Szanowni Panowie otóŜ tak, w 2006 roku podpisując dokumenty na 
drogę 786 jest tytuł wraz z obwodnicami Secemina, Włoszczowy, Krasocina i Mieczyna. 
Podkreślił p.Marszałku my tu niczego nie przysypiamy i nie prześpimy póki ja tu Starostą 
będę. Oczywiście będę oczekiwał zrozumienia, współpracy daleko idącej, którą p.Marszałek 
podkreślał. Jesteśmy otwarci na kaŜdą formę współpracy o kaŜdym dniu i godzinie pod 
jednym warunkiem w marę swoich środków jakimi posiadamy, bo my tu budŜetu powiatu 
włoszczowskiego nie rozmnoŜymy wielokrotnie, my moŜemy go powiększyć i 
zagospodarować rozsądnie i rzeczowo i to zrobimy, ale musi być między nami dobra 
współpraca, rozumiejąc te potrzeby które ma w formie zapóźnień powiat włoszczowski. Tak 
je dostrzegamy i o nie zabiegamy. Panie Marszałku skoro jesteśmy na etapie strategii 2014 -
2020 musi jeszcze o jednej rzeczy powiedzieć, tu kolega jeden z radnych był uprzejmy 
podnieść problem budowy czyli włączenia Kielc przez Włoszczowę do Warszawy ale 
konkuruje z nami Opoczno, obyśmy nie przegrali. Ja mam nadzieję, Ŝe w tym duchu 
będziemy skuteczni i razem w kierunku rozwiania problemu, bo z jednej strony z 
Włoszczowy do Warszawy mamy CMK juŜ zmodernizowaną i dostosowaną do 
współczesnego czasu, a z drugiej strony Włoszczowa i okolica by na tym zyskała. Podkreślił, 
Ŝe równieŜ mamy jakŜe niewielki ale dolegliwy problem, który podnoszą przedsiębiorcy 
naszego powiatu. Jest to problem niewielkiego rozwiązania ul. Wschodniej i ul. 
Jędrzejowskiej tzw. lewoskrętu bądź mini ronda. Nie są to pieniądze, po które trzeba będzie 
sięgać po środki unijne, jesteśmy gotowi wspomóc tą inicjatywę. Występowaliśmy do 
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w 2012 roku, ale nie została zrealizowana z 
braku środków. Jesteśmy do tego tak przygotowani i rozmawiamy, by w 2013 roku ta 
niewielka inicjatywa mogła znaleźć rozwiązanie dlatego, Ŝe ZPUE zatrudnia około 2 tysięcy 
pracowników, Stolbud 200 pracowników itd., i tam korkuje się miasto. Wiedząc,  
Ŝe perspektywa budowy obwodnic jest dość odległą, mamy tego świadomość. JeŜeli się uda w 
2014 – 2020 to by było naprawdę wyśmienicie. Jest to zadanie bardzo kosztowne, 
wymagające gruntownego przygotowania i my się do tego przygotujemy ale póki co naleŜy 
rozwiązywać te małe problemy, które nam dzisiaj ułatwią Ŝycie i funkcjonowanie  między 
innymi naszym przedsiębiorcom i w tym aspekcie chce zaapelować i poprosić by było pełne 
zrozumienie dla problemu, który podnosimy, bo my podnosimy problemy w imieniu naszej 
szeroko rozumianej społeczności powiatu włoszczowskiego. Nie chcemy niczego więcej, 
podpierając p.dyrektora ZOZ-u, oczywiście nie byłbym sobą gdybym nie oddał szacunku i 



ciepłych słów pod adresem inwestycji, które zostały w szpitalu wykonane, oczywiście przy 
ogromnym współudziale Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, to ogromny sukces, 
niemniej jednak z tym sukcesem wiąŜą się pewne dolegliwości. Nie ulega wątpliwości jeden 
problem, otóŜ rok rocznie zawieramy z racji tzw. wąskiego gorsetu finansowego ugodę z 
NFZ, bo jakŜe moŜemy inaczej, ugodę na tzw. nadwykonania. Ja mam świadomość, co to jest 
nadwykonanie i dlaczego tak, a nie inaczej, ale jeśli nie mamy środków finansowych, które 
potrzebujemy juŜ, by je wdroŜyć, bo kontrahenci czekają, bo mamy zobowiązania. To stojąc 
pod ścianą podejmujemy takie, a nie inne inicjatywy, i to co powiedział p.dyrektor rok 
rocznie tracimy na samych tych porozumieniach od 700 do 800 tys. zł, świadomie podejmując 
takie decyzje, ale są to decyzje rozpaczy. Stwierdził, Ŝe słuŜba zdrowia jest w ogóle chora i 
trzeba się będzie nad tym pochylić z punktu widzenia władz centralnych do władz 
powiatowych czy teŜ miejsko gminnych włącznie. Dlaczego, otóŜ stawka za tzw. punkt w 
szpitalu jest z 2008 roku jak dobrze pamiętam i raz tylko zrewaloryzowana na poziom 1,92 zł 
co dało 1 zł na statystycznym wykonanym punkcie przez słuŜby medyczne. To wręcz 
odwrotnie nas cofnęło, dlaczego, bo rok rocznie poziom inflacji przekracza 2 – 3%, 
gdybyśmy za ten okres czasu pomnoŜyli przez statystyczną inflację to my wiemy ile jesteśmy 
w plecy. Panie Marszałku niech to nie zabrzmi wylewaniem bolączek, Ŝe ta jedna wizyta 
Państwa rozwiąŜe problemy, ale chcielibyśmy popatrzeć przez pryzmat  tych wymienionych 
przeze mnie zagadnień w taki bardziej globalny sposób, bo to nie tylko dotyczy Włoszczowy 
jeśli idzie o szpital, bo wiele ze szpitali ma problemy i w skali kraju i województwa i my to 
wiemy. Natomiast tak wygląda sytuacja z grubsza rzecz biorąc. Panie Wojewodo w 2010 roku 
nawiedziły nas potęŜne klęski mam na myśli śniegołomy i muszę powiedzieć nieskromnie, 
realizowałem ten problem przez 3 miesiące tam na ziemi świętokrzysko – śląskiej, nie 
chciałbym z pieniędzy tych sumptem korzystać, kiedy się takie klęski w danym regionie 
pojawią. Oczywiście jeśli się pojawią to będę korzystał i z prawdziwą przyjemnością po te 
środki sięgał. Natomiast szanowni mieszkańcy powiatu włoszczowskiego dokąd nas klęski   
omijają to daj BoŜe by tak było, bo przy klęskach dwa tygodnie  nie było wody, światła i 
innych rzeczy. To nie nasza wina i nie nasz poziom rozmów, to po prostu przez dwa tygodnie 
rolnik nie miał czym bydła poić mając 50 czy 60 jednostek. To są tego typu dolegliwości. 
Dlatego po środki na tzw. zadania klęskowe będę korzystał  jak ta klęska będzie miała ten 
wymiar, który ma w innych regionach Polski czego nie Ŝyczę oczywiście swoim kolegom, 
znajomym i mieszkańcom.  
 
Pan Wiśniewski stwierdził, Ŝe trudno się nie odnieść do wypowiedzi p.Pacanowskiego 
odnośnie stopy bezrobocia i wyjazdu ludzi młodych, migracji za pracą. My tu wszyscy 
powinniśmy się uderzyć w pierś, bo zgodnie z ustawą za stan bezrobocia w powiecie 
odpowiada p.Starosta, nikt  więcej, nie p.Marszałek czy p.Wojewoda tylko p.Starosta.  
Co się dzieje, narzekamy. Mówi tu p.Marszałek o firmach, małych, duŜych, średnich i o to 
powinniśmy dbać, a co my robimy nie dbamy oto co mamy na miejscu. Mamy kilka duŜych 
firm, które chcą inwestować we Włoszczowie i czy my im pomagamy. Firma EFEKTOR w 
tej chwili prowadzi inwestycje na Pomorzu, Strunobet Migacz dwie inwestycje jedna w Opolu 
druga na Pomorzu, a dlaczego, bo nie ma przychylności władzy do inwestowania u siebie. 
Podkreślił, Ŝe nad tym powinniśmy się pochylić i to powinno być naszym priorytetem. Ile 
razy p.Starosta czy p.Wicestarosta udał się do któregoś z przedsiębiorców i porozmawiał o 
problemach, które są, w jaki sposób moŜna by pomóc. Ja nie słyszałem by coś takiego miało 
miejsce.  
 
Pan Przewodniczący podziękował gościom za przybycie. Następnie powrócił do porządku 
obrad sesji. Przypomniał, Ŝe jesteśmy przy projekcie uchwały dotyczącej przyjęcia 



Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2019. Poprosił p.Starostę o przedstawienie  
opinii Regionalnej Izy Obrachunkowej do projektu uchwały.  
 
Pan Starosta poinformował, Ŝe do budŜetu uzyskaliśmy wszystkie wymagane opinie 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. Pierwszy to jest opinia do projektu budŜetu  
na 2013 rok, następnie opinia RIO do Wieloletniej Prognozy Finansowej i trzecią opinię jaką 
uzyskaliśmy to jest opinia RIO do moŜliwości sfinansowania deficytu budŜetowego 
planowanego w dzisiejszej planowanej uchwale. Poinformował, Ŝe wszystkie wymienione 
przez mnie opinie do projektów uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej są pozytywne.  
 
Pan Pacanowski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały  
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 
2013 – 2019.  
 
Rada Powiatu 16 głosami „za” i 1 głosem „przeciw” (p.Suliga) podjęła uchwałę  
Nr XXVII/142/12 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Włoszczowskiego na lata 2013 – 2019, którą załącza się do protokołu.  
 
 
Do punktu 8-go 5/ 
 
Pan Przewodniczący poprosił p.Starostę o przedstawienie opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej do projektu budŜetu Powiatu na 2013 rok.  
 
Pan Starosta przedstawił uchwałę Nr 2031/2012 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Kielcach z dnia 17 grudnia 2012 roku w sprawie opinii o projekcie budŜetu Powiatu 
Włoszczowskiego na 2013 rok. Opinia ma charakter pozytywny. W załączeniu  
do protokołu kserokopia wymienionej wyŜej uchwały. 
 
Pan Przewodniczący poprosił p.Przewodniczącego Komisji BudŜetowej o przedstawienie 
opinii do projektu uchwały.  
Pan Zięba poinformował, Ŝe Komisja BudŜetu i Mienia Komunalnego na swoim ostatnim 
posiedzeniu po szerokiej długiej dyskusji większością głosów pozytywnie zaopiniowała 
projekt budŜetu na 2013 rok.  
 
Pan Przewodniczący poprosił p.Starostę o przedstawienie stanowiska Zarządu Powiatu  
w zakresie złoŜonych opinii i wniosków do projektu budŜetu. 
Pan Starosta poinformował, Ŝe Zarząd Powiatu przyjął wnioski i zajął stanowisko pozytywne 
opiniując te 20 tys. zł zwiększenia środków na drogę Moskorzew – Chebdzie.  
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusje nad projektem budŜetu na 2013 rok.  
 
Pan Wiśniewski podkreślił, Ŝe p.Starosta odczytał nam opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej jest ona pozytywna, ale nie sposób się zgodzić z wszystkimi argumentami 
tego budŜetu. Dlatego, Ŝe nie dba on o to, o co my wszyscy powinniśmy dbać,  
a mianowicie o szpital. Stwierdził, Ŝe wielokrotnie powtarzał to na Komisjach 
i powtórzy raz jeszcze, Ŝe z uwagi na to iŜ w tym budŜecie pieniądze zabezpieczone na dług 
szpitala, który będziemy musieli pokryć w tym roku jest to kwota tylko 500 tys. zł. Biorąc 
pod uwagę, Ŝe nasz szpital miesięcznie zadłuŜa się minus 200 tys. zł, gdzie  
w październiku zamknął się na minusie ponad 300 tys. zł, więc ta kwota 500 tys. zł jest mało 



adekwatna do tej, którą my moŜemy zapłacić. Konstruując budŜet w ten sposób my moŜemy 
nie mieć skąd tych pieniędzy zapłacić. Dlatego uwaŜa, Ŝe szpital jest dobrem nas wszystkich i 
powinniśmy o niego dbać. UwaŜa, Ŝe ta kwota zabezpieczona jest za mała zabezpieczona na 
ten cel, powinna być większa. Następna sprawa to są drogi, z tego co p.Wojewoda nam tu 
powiedział, jeśli chodzi o „schetynówki” to patrząc na projekt dróg, który będziemy 
realizować, zakładając, Ŝe realizujemy je wszystkie z kredytu, bo mamy w planie zaciągnąć 2 
mln zł kredyt na te inwestycje. Dobrze byłoby jak mamy na drogę Chotów – Krasocin 600 
tys. zł naszych pieniędzy, gmina Krasocin daje 200 tys. zł, mamy 800 tys. zł. JeŜeli poszłoby 
to ze „schetynówek” to mamy 1 600 000 zł, a tak to mamy tylko 800 tys. zł. Trudno się z tym 
zgodzić, dlatego, Ŝe te inwestycje naleŜy pomnaŜać i to co powiedział p.Marszałek jeŜeli 
bierzemy kredyty  to pomnaŜajmy te kredyty. W tej chwili wzięliśmy kredyt i robimy tylko 
tyle, to minimum za nasze, a nie dbamy jako gospodarz aby powiększyć to.  
Pan Zięba poinformował, Ŝe z rezerwą w tym budŜecie odnoszę się do łącznika, który jest 
planowany pomiędzy ZSP Nr 2 a PCK-R. Jest to planowany wydatek rzędu 400 tys. zł  
i wydatek, który musi być sfinansowany z kredytu. Podkreślił, Ŝe oczywiście nie mówi, Ŝe nie 
jest on potrzebny, bo tak jak kaŜda inwestycja, która przynosi pozytywne efekty jest 
potrzebny, ale uwaŜa, Ŝe w tym momencie po prostu nas nie stać jest na ten łącznik. Tutaj 
p.Starosta wcześniej omawiając pracę Zarządu wspominał o tym, Ŝe zastanawiano się równieŜ 
i powołano pewne osoby, które zajmą się zaleceniami czy decyzjami, które wpłynęły do 
Liceum Ogólnokształcącego dotyczące wykonania jakiś tam prac zleconych po kontroli. 
Brzmiało to tak, w ten sposób ja to odebrałem, nie mamy pieniędzy musimy tych pieniędzy 
szukać. Te decyzje są związane z bezpiecznym i higienicznym funkcjonowaniem młodzieŜy 
w szkole, ale podejrzewam, Ŝe takie decyzje czy zalecenia są w kaŜdej ze szkół, one są 
nieodzowne i wynikają z przystosowania szkół do funkcjonowania bezpiecznego. Ja nie 
mówię, Ŝe nie mam nic w zamian ja bym proponował rozwiązanie zdecydowanie tańsze, ale 
oczywiście nie tak komfortowe, a mianowicie konstrukcję stalową zadaszoną, załóŜmy 
blachą, pleksi, na tyle wysoką Ŝeby mogły wozy straŜackie przejechać. Zaletą tej konstrukcji 
byłoby to, Ŝe dzieciom czy młodzieŜy nie pada na głowę ani deszcz ani śnieg, natomiast jest 
ona zdecydowanie tańsza. To funkcjonuje w mojej szkole, nie mówię, Ŝe jest to idealne  ale 
chodzą tam dzieci ze szkoły podstawowej, z gimnazjum i jakiś tam negatywnych następstw 
zdrowotnych po prostu nie widzi. To jest rzecz myśli istotna, ale warto by się było zastanowić 
czy nie pójść tą drogą. Natomiast te środki przeznaczyć właśnie na takie bieŜące remonty. 
Miejmy na uwadze, Ŝe liczba młodzieŜy nam spada rok rocznie, następnie co za tym pójdzie 
spada nam subwencja. Natomiast uwaŜa, Ŝe powinniśmy iść w te remonty, które niezaleŜnie 
czy w szkole będzie w danym momencie 100 uczniów czy 1000 uczniów i tak trzeba zrobić, 
bo okno, drzwi, posadzkę, ubikacje trzeba zrobić niezaleŜnie ile tych uczniów w szkole 
będzie. Z tym problemem na pewno się spotkamy, bo te problemy bez bieŜących remontów 
będą narastać.  
Pan Suliga poinformował, Ŝe mój głos będzie podobny do głosów moich przedmówców. 
Poinformował, Ŝe nie poprze tego budŜetu dlatego, Ŝe większość zadań inwestycyjnych 
przeznaczonych do realizacji w przyszłym roku będzie realizowana za środki własne 
pochodzące z kredytu. Do tego musimy wziąć kredyt na pokrycie deficytu finansowego  
w ZOZ-ie i podobnie jak kolega Wiśniewski nie wierzę, Ŝe zamknie się to kwotą 500 tys. zł. 
Zewsząd słyszymy, Ŝe rok 2013 ma być bardzo trudnym rokiem, zarówno jeśli chodzi o 
budŜet Państwa, jak i kryzys światowy. UwaŜa, Ŝe nie wszystkie inwestycje, które 
zaplanowaliśmy na przyszły rok są inwestycjami pilnymi, niezbędnymi i w moim odczuciu 
budŜet powinien być nieco skromniejszy Ŝebyśmy mieli środki na pozyskiwanie środków z 
zewnątrz kiedy będzie to nowe rozdanie w roku 2014.  
Pan Malinowski równieŜ chciałby się przyłączyć do moich kolegów przedmówców  
w kwestii budŜetu. Poinformował, Ŝe jego zdaniem jest to budŜet  najgorszy od kiedy jest w 



Radzie Powiatu. Jest to budŜet niesprawiedliwy, nie tylko pod względem inwestycyjnym ale 
równieŜ antyrozwojowy jeŜeli chodzi o to co powiedział p.Suliga, poniewaŜ inwestycje 
realizowane są z kredytów. To jest budŜet obliczony na przetrwanie tego Zarządu i tej 
koalicji. Jest to budŜet wyjątkowo polityczny nie mający wiele wspólnego z równym 
traktowaniem gmin biorąc pod uwagę procentowy udział dróg w poszczególnych gminach.  
Sprawa następna niezbyt przyjemnie słyszy się na dzisiejszej  sesji jak przedstawiciele z 
województwa poganiają Zarząd do roboty o składanie wniosków o „schetynówki”, o 
składanie wniosków do nowej strategii na obwodnicę. Podkreślił, Ŝe nie wie czy na Zarząd 
Powiatu padło jakieś błogie lenistwo. To co słyszałem od przedstawicieli z województwa, to 
sądzę, Ŝe jest coś nie tak.  
Pan Wiśniewski zapytał, czy w związku z obietnicą p.Wojewody odnośnie 1 mln zł na zakup 
samochodu dla straŜy, zapytał czy Powiat zabezpieczy 20% czyli 200 tys. zł na wkład własny. 
Zapytał czy p.Starosta widzi moŜliwość z tego budŜetu tak trudnego wyciągnąć jeszcze 200 
tys. zł na ten samochód, który jest bardzo potrzebny.  
Pan Starosta odpowiadając na zapytanie p.Zięby chce powiedzieć tak, p.radny po przyjęciu 
budŜetu zostanie otworzona szeroko zakrojona dyskusja i nie uzurpuje  sobie wiedzy na to jak 
łącznik, w jakiej formie  winien być wykonany. Zapraszam juŜ dziś będzie Pan na pewno 
poproszony i wszyscy to koledzy radni siedzący i nie tylko, którzy będą mieli coś do 
wniesienia w sprawie. Składam to zapewnienie i nie wykluczam, Ŝe ta koncepcja, którą Pan 
podnosił moŜe zyskać aprobatę na tym etapie wszystko jest moŜliwe. Najpierw środki potem 
wiedząc jakie mamy środki podejmiemy zamierzenia, tak to widzę i zachęcam jestem otwarty 
dyskutować z wszystkimi o wszystkim pod jednym warunkiem, konstruktywnie. JeŜeli chodzi 
o to co tu na tej sali padło z ust naszych dostojnych gości inwestycje to rozwój. JeŜeli koledzy 
radni oczekują by naprawdę przyjąć budŜet przetrwania to mogliśmy nie podejmować 
kredytu, a chcę zapewnić, Ŝe rok 2011, Ŝe rok 2012 mieliśmy do zrównowaŜenia budŜetu w 
pierwszym przypadku 1 500 000 zł. W 2011 roku do zaciągnięcia kredytu, zrobiliśmy w całej 
rozciągłości zadania nakreślone budŜetem tamtego roku nie zaciągając kredytu.  
To pewnie da do myślenia. Rok 2012 mieliśmy równieŜ do zrównowaŜenia budŜetu 
przewidziany i zaakceptowany przez Radę kredyt na poziomie 1 500 000 zł, nie 
wykorzystany do dnia dzisiejszego. Zostało kilka dni do końca roku i mam nadzieję, Ŝe nie 
zaciągniemy a kwota bagatela 1,5 mln zł. Plan zadań inwestycyjnych w roku 2011  
i 2012 był wykonany w całej rozciągłości i udało się bez kredytu zamknąć te dwa lata.  
Ja byłem w opozycji ix czasu i wiem, Ŝe opozycja ma święte prawo krytykować, jestem na tą 
krytykę z kolegami otwarty i przyjmę kaŜde wyzwanie, jeŜeli będzie płynął wątek 
konstruktywny.  Jeśli jest ona krytyką dla krytyki teŜ ją przyjmuję, chylę czoło, poniewaŜ 
takie jest prawo opozycji. Natomiast kredyt nie zaciągany jest na konsumpcję, kredyt jest 
zaciągany na pomnaŜanie majątku tego Powiatu. My musimy próbować iść nieco szybciej jak 
upływa czas oczywiście nie zadłuŜając Powiatu w ten sposób by nie było odwrotu. JeŜeli 
chodzi o szpital szeroko rozumiany, to problemami szpitala borykamy się cały okrągły rok, do 
półrocza jakiego rodzaju perturbacje  mieliśmy to Rada i zaproszeni goście wiedzą. Z tego 
wyszliśmy, zakończyliśmy pewne etapy, powołaliśmy nowego dyrektora, któremu oddaliśmy 
berło do rządzenia, a zarazem przygotowania programu naprawczego, poniewaŜ z jednej 
strony musimy i będziemy czynić wszystko by zwiększać dochody, z drugiej strony 
poskramiać wydatki, z trzeciej strony patrzyć na to czy pieniądze nam bokiem nie wypływają 
w przeróŜnych formach. To będziemy czynić, bo to są drogi do sukcesu. Nie sądzę by naraz 
pojawił  się dobrodziej i wniósł kilka milionów uzdrawiając szpital włoszczowski, tego sądzę, 
Ŝe nie będzie. My musimy tu wszyscy razem podjąć takie działania i o takie działania apeluję, 
by ten szpital wspólnie z dyrektorem i załoga szpitala, nic w pojedynkę, bo w pojedynkę nie 
odnosi się sukcesów, sukces robi się w zespole. W tym zespole mam nadzieję, Ŝe będziemy 
sobie potrafili radzić, stać nas na to, mamy potencjał i trzeba go wykorzystać. Oczywiście nie 



ukrywam, Ŝe korzystając tu z obecności p.Wojewody, który juŜ był wiele razy nakłaniany, 
będziemy sięgać po wszystkie moŜliwe przełoŜenia  by po stronie kontraktów zwiększać 
kontrakty i wpływy, dlatego, Ŝe prowadzimy ze śląską kliniką neurochirurgii rozmowy i 
mamy bardzo daleko zakrojone rozmowy, jedna rzecz nas hamuje, nie mamy kontraktu. 
Byliśmy tutaj dziękując Wojewodzie za pośrednictwo w Narodowym Funduszu Zdrowia, 
rozmawialiśmy, ale na razie rozmowy mają charakter płynny. My potrzebujemy stagnacji 
dokumentacyjnej, bo rozmawiając z NFZ juŜ nie pierwszy rok rozmawiamy, a potem niewiele 
z tego zostaje. Jak będziemy mieli dokumenty  to będziemy wiedzieć, w którą stronę pójść, a 
na pewno w tym zakresie potencjał dyrektora, załogi zostanie wykorzystany. Pan radny 
Wiśniewski był uprzejmy powiedzieć, Ŝe to małe środki, Panie radny Wiśniewski, gdyby Pan 
to pytanie postawił na innym szczeblu wojewódzkim, centralnym nie będzie wiedział, ile 
dzisiaj potrzebuje Polska słuŜba zdrowia, Ŝeby dobrze funkcjonowała. Ja się boję powiedzieć 
czy mamy takich ludzi w kraju, bo podejrzewam, Ŝe nie jest to zdiagnozowane, a to powinno 
być. Gdyby to było, to i my wiedzielibyśmy jak postępować, nam tych środków brakuje, siłą 
rzeczy szpital się nie bilansuje. To prawda, Ŝe  generuje straty. Podkreślił, Ŝe przed nami 
ogromne, trudne wyzwania, ale one są na kaŜdym szczeblu i w wielu szpitalach. Stwierdził, 
Ŝe my tą kwotę, którą próbujemy w budŜecie wyasygnować pod tym kontem, to kwota 
pewnej symulacji i z tej symulacji taka, a nie inna. JeŜeli Ŝycie nas postawi w nieco innym 
miejscu, nie pozostanie nic innego jak praca nad budŜetem i pewna jego rewizja. My dzisiaj 
taką formę budŜetu wypracowaliśmy jako tę formę najbardziej optymalną, optymistyczną, 
moŜe za duŜe słowo, ale optymalną na dzień dzisiejszy. Kończąc powiem jedną rzecz, nie 
miałem przyjemności słyszeć w róŜnych gremiach zasiadając, by budŜet przyjmowany 
zadawalał wszystkich. To mają budŜety do siebie i ten jest w takiej formie napisany, 
przedyskutowany na Komisjach z róŜnym skutkiem, ale jest. Dziś mam gorącą prośbę  
do was koledzy radni, którzy macie inne zdanie i macie prawo mieć inne zdanie, uwierzcie, Ŝe 
te zadania jesteśmy w stanie zrealizować. Mówiąc te słowa wiem co mówię.  
Pan Wiśniewski poprosił o odpowiedź odnośnie 200 tys. zł na samochód straŜacki.  
Pan Starosta powiedział, Ŝe w rękawie niczego nie posiada, asów teŜ nie. Działania 
Państwowej StraŜy PoŜarnej są nam działaniami wyjątkowo bliskimi, a z racji profesji przez 
mnie wyuczonej podwójnie bliskimi. Mogę zagwarantować jedną rzecz, będę pracował na tą 
rzecz, będę się włączał w pozyskiwanie moŜliwych środków. Natomiast czy potrafimy w tym 
budŜecie na teraz, powiem szczerze będę ostroŜny z wypowiedzią i proszę mnie zrozumieć.       
Pan Przewodniczący poinformował, Ŝe poprze ten budŜet tak, jak popierałem wszystkie 
budŜety bez względu czy zasiadałem z tej czy z drugiej strony stołu, bo ten budŜet i te 
wszystkie inwestycje nie będą słuŜyć nam tylko wszystkim mieszkańcom tego powiatu, 
którzy będą korzystać z danej inwestycji, kaŜda z nich jest na pewno potrzebna, tylko kwestia, 
która jest pierwsza, która druga nigdy tu nie osiągniemy porozumienia. Podkreślił, Ŝe nie 
doszukiwałby się  wszędzie polityki, bo jeŜeli coś robimy to nie robimy tego dla siebie, tak 
jak budŜety lat z poprzedniej kadencji, w których w pewnych punktach teŜ miał wątpliwości, 
ale przecieŜ ani Starosta p.Krzysiek, ani Starosta p.Maciejczyk nie robili tego dla siebie. Nie 
zabrali tych dróg, tych inwestycji, Ŝe są to ich prywatne i tak teŜ będzie w przypadku Starosty 
p.Matyśkiewicza i p.Czechowskiego. 
 

 Pan Bała – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały  
w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu Włoszczowskiego na 2013 rok.  
 

 Rada Powiatu 14 głosami „za” i 3 głosami „przeciw” (p.Suliga, p.Wiśniewski, p.Zięba) 
podjęła uchwałę Nr XXVII/143/12 w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu Włoszczowskiego 
na 2013 rok, którą załącza się do protokołu.  

 



Pan Przewodniczący poinformował, Ŝe p.Poseł prosiła o głos w tym punkcie, w związku  
z tym udziela głosu.  
 
Pani Maria Zuba Poseł na Sejm RP chciała pogratulować przyjęcia tego budŜetu, choć ma 
świadomość, Ŝe jest to budŜet na pewno bardzo trudny. Zgadzam się z wypowiedzią 
p.radnego, Ŝe tak trudnego budŜetu, a musi powiedzieć, Ŝe jest to nie jedyny budŜet w tym 
kraju tak trudny. Podkreśliła, Ŝe prawda jest taka, Ŝe jako członek Komisji Finansów 
Publicznych uczestniczyłam od 19 września br. w pracach nad budŜetem Państwa  
i wówczas juŜ mówiliśmy, kierowaliśmy do Rządu wniosek, aby przedstawił nam 
alternatywny budŜet,  bo dochody, które zostały przyjęte w tym budŜecie są nierealne. JuŜ 
dziś wiemy, Ŝe zwiększenie VAT-u tak wydrenowało nasze portfele obywateli polskich, Ŝe w 
budŜecie w roku 2012 będzie brakowało 12 miliardów na październik 2012 roku.  
Co będzie w przyszłym roku, w którym planuje się, Ŝe będzie jeszcze wzrost  
do zaplanowanego w roku 2012 proszę zobaczyć jak Rząd  w sposób nieracjonalny patrzy i 
obserwuje to realne Ŝycie gospodarcze w naszym kraju. Ponadto Rząd przewiduje,  
Ŝe będzie wzrost z CIT-u, gdy tym czasem lawinowo padają zakłady pracy, zwalniani  
są  pracownicy. Rząd planuje zmniejszenie bezrobocia, gdy tym czasem widzimy wokół jaka 
jest sytuacja. I co jeszcze, szanowni Państwo to, Ŝe w tym czasie kryzysu, kiedy mówimy o 
trudnej sytuacji gospodarczej, bo ona taka jest i my ją czujemy na co dzień to przedsiębiorcy 
na swoich kontach ulokowali 112 miliardów złotych. MoŜna by powiedzieć co robią, ale czy 
moŜemy od nich oczekiwać inwestowania w momencie kiedy brakuje stabilizacji 
gospodarczej i realnych informacji, co będzie się działo na rynku. Podkreśliła, Ŝe pieniądz 
powinien pracować, ale on moŜe wówczas tylko pracować kiedy przedsiębiorca będzie 
wiedział, co go czeka, a póki co, to on tego nie wie. Muszę powiedzieć, Ŝe przez prawie 4 
miesiące prac nad budŜetem nie otrzymaliśmy tej alternatywnej wersji. Natomiast co się stało 
w ostatniej wersji pracy nad budŜetem, p.Premier ogłosił, Ŝe musimy się liczyć, iŜ w 
przyszłym roku będzie nowelizacja ustawy budŜetu Państwa na 2013 rok. A dlaczego?. 
Dlatego, o czym się tak naprawdę publicznie nie mówi, Ŝe w okolicach lutego, marca będzie 
badanie przez instytucje finansowe Unii Europejskiej naszego stanu finansów publicznych i 
gospodarki. W związku z tym, Ŝebyśmy w tych rankingach wypadli pozytywnie to Rząd nie 
przygotowuje dla polskich obywateli, dla polskiego przedsiębiorcy budŜetu tylko 
przygotowuje pod potrzeby Unii Europejskiej. Mając to na uwadze, ja sobie zdaję sprawę, Ŝe 
niełatwo równieŜ wam tutaj podejmować decyzje. Jestem osobą, która ma doświadczenie w 
zakresie tworzenia budŜetu gminnego, bo byłam Burmistrzem i wydawało mi się, Ŝe wtedy, a 
były to lata początku transformacji ustrojowej, Ŝe te lata trudne one się juŜ nie powtórzą, ale 
to co się dzisiaj dzieje to jest sytuacja arcy trudna.  Dlatego z wielkim szacunkiem odnoszę się  
do Państwa, Ŝe zagłosowaliście, za tym waŜnym, najwaŜniejszym dokumentem jaki jest  
w samorządzie w gminie, bo on daje pewna strategię i pewną wizję budowy sytuacji 
gospodarczej w tej gminie, w tym powiecie. Bez względu na to czy on spełnia nasze 
oczekiwania, ale zawsze on stanowi ten krok do przodu, dlatego gratuluję i Ŝyczę, aby ten 
budŜet udało się Państwu zrealizować, pozyskany w trakcie jeszcze wzbogaciły ten budŜet na 
tyle, Ŝeby te wewnętrzne marzenia, które posiada kaŜdy z Państwa ze swoich okręgów, Ŝeby 
się zrealizowały. Podkreśliła, Ŝe padały pytania, które mnie równieŜ nurtują i ja zadaję jak 
dzisiaj Państwo tutaj zadawaliście, to ja zadaje równieŜ te pytania i kieruję do p.Premiera do 
p.Ministra Rostkowskiego. Podzielę się z Państwem informacją jakie otrzymuję odpowiedzi. 
OtóŜ jeŜeli chodzi o łącznik między Centralną Magistralą Kolejową a Kielcami, która 
nawiasem mówiąc nie jest moim szczytem marzeń, bo dla mnie  tak naprawdę szczytem 
marzeń to była modernizacja linii kolejowej Nr 8 czyli Warszawa – Kraków, która to linia 
pozwoliłaby rozwijać się na całej długości naszemu województwu. Proszę zwrócić uwagę, to 
co dyskutowaliście na temat dróg jak waŜnym elementem w rozwoju jest właśnie 



komunikacja, tym czasem co się dzieje, linia kolejowa nr 8, która była w planach 
modernizacyjnych najpierw mówiono nam, Ŝe będzie w późniejszym terminie realizowana, a 
teraz zupełnie znikła i jest rewitalizacja linii nr 8 czyli na odcinku Radom – Kraków. 
Podkreśliła, Ŝe kiedy zadała pytanie czy rewitalizacja to oznacza, Ŝe jeŜeli podkłady będą się 
nadawały do uŜytku to będą wykorzystywane ponownie, otrzymałam odpowiedź, Ŝe tak. 
Więc nie mamy co marzyć o kolei wielkiej prędkości. Natomiast pozostaje nam kolejna deska 
ratunku, to jest właśnie łącznik ten niewielki niespełna 4 km CMK z Kielcami. 
Poinformowała, Ŝe w 2009 roku na debacie przy budŜecie zadała p.Premierowi pytanie, kiedy 
zostanie wybudowana ta łącznica, bo juŜ wtedy wiedzieliśmy, Ŝe nie będzie modernizowana 
linia kolejowa nr 8. Pozwoliłam sobie p.Premierowi przedstawić parametry tego zadania, Ŝe 
jest to niewielki odcinek kilku kilometrowy, a kosztuje niespełna 30 mln zł, wówczas 
p.Premier mi odpowiedział no właśnie widzi Pani zamiast Gosiewski miliony wydawać na 
peron to mógł zrobić tą łącznicę i sytuacja byłaby rozwiązana. Powiedziałam, Ŝeby łącznica 
miała sens to musiał być ten peron, nie ma sprawy 30 mln zł znajdzie się. Mamy prawie 2013 
rok  
i w Państwowym Funduszu Kolejowym tego zadania nie ma, chociaŜ Minister Massel jak był 
w SkarŜysku 3 grudnia br., twierdził, Ŝe na pewno znajdą się pieniądze w 2013 roku,  
a 19 grudnia na obradach  w sejmie odpowiedział póki co tych pieniędzy nie ma. JeŜeli chodzi 
o bezrobocie, tak to jest jeden z największych bolączek naszego województwa, to nie jest do 
końca tak, Ŝe same samorządy sobie z tym tematem poradzą, bo gdyby były wcześniej te 
drogi, gdyby były te linie kolejowe to łatwiej przychodziłby tu inwestor. Podkreśliła, Ŝe 
równieŜ środki unijne, jak dzielimy, bo jeŜeli w perspektywie 2007-2012 968 milionów euro 
Wielkopolska przeznaczyła dla małych i średnich przedsiębiorstw to w naszym 
województwie na ten cel przeznaczono 347 mln euro wiec jeŜeli taka gospodarczo rozwinięta 
Wielkopolska dostała taki zastrzyk  środków unijnych to mimo tego, Ŝe te 347 mln ero nie jest 
to bagatelna kwota, to jednak my Wielkopolski nie dogonimy, nie mówiąc o tych 
zaległościach, które mamy. śyczę Państwu Ŝeby udało się zrealizować i wzbogacić ten 
budŜet. Kiedy zakończyły się prace nad budŜetem to dopiero p.Marszałek pod obrady sejmu 
skierowała projekt ustawy obywatelskiej dotyczącej zwiększenia środków z PIT-u dla 
samorządów, bo dobrze to czujecie, Ŝe otrzymujecie zadania, a za tymi zadaniami nie idą 
środki finansowe. Podkreśliła, Ŝe ten projekt przewiduje, Ŝe z tytułu PIT-u, czyli podatku od 
osób fizycznych gminy otrzymują obecnie około 39% a otrzymywałyby 48%, powiaty 
otrzymują 10%, a otrzymywałyby 13%, natomiast samorządy województwa otrzymują 1,6%, 
a otrzymywałyby niewiele ponad 2%. Wydawałoby się, Ŝe jest to niewiele, ale myślę, Ŝe nie 
jedna gmina, powiat i województwo chcieliby takie środki otrzymać. Podkreśliła, Ŝe problem 
jest w tym, Ŝe ta ustawa leŜała od czerwca u p.Marszałek i nie pracowaliśmy nad tą ustawą, 
teraz rozpoczęliśmy nad nią prace. W budŜecie Państwa nie ma środków na ten cel, nie 
zostały zabezpieczone. JeŜeli nawet zakończymy prace nad tą ustawą w najbliŜszych 
tygodniach to te pieniądze nie trafią do państwa budŜetów i one nie wzbogacą państwa 
dochodów. Ponadto dyskutujecie na temat szpitali, my teŜ dyskutujemy tak się składa, Ŝe 
Komisja Finansów Publicznych dotyka tych wszystkich trudnych spraw. Przypomnijmy sobie 
kilka lat temu kiedy była sytuacja taka, Ŝe wszystkie nadwykonania  były płacone, to były lata 
2005-2007 właśnie za czasów rządów Prawa i Sprawiedliwości. Teraz p.Minister chwali się 
tym, Ŝe NFZ się nie zadłuŜają, a jaka jest odpowiedź dlaczego się nie zadłuŜają, bo na nowo 
zadłuŜają się szpitale. Niestety sytuacja ta w sposób naturalny, wynikający z ustawy obciąŜa 
kogo, samorząd powiatu. Stąd teŜ NFZ i oddziały marzą o nowych siedzibach, Pan mówi o 
likwidacji NFZ, a tu jest zupełnie inny kierunek myślenia. Stwierdziła, Ŝe zbliŜa się Nowy 
Rok, w związku z tym chciałabym skierować do Państwa mimo wszystko bardzo wiele 
optymizmu, Ŝyczę duŜo zdrowia, duŜo szczęścia i takiego optymistycznego spojrzenia w 
przyszłość, bo tylko dzięki tej determinacji, która jest w nas jesteśmy w stanie wspólnie wiele 



zrobić. Niech BoŜa dziecina błogosławi, darzy zdrowiem, a czuwająca przy nim Matka BoŜa 
obdarza wszelkimi łaskami. Wszystkiego dobrego, Szczęść BoŜe.                 
 
Pan Grzegorz Dziubek Wicewojewoda Świętokrzyski stwierdził, Ŝe te słowa juŜ dzisiaj padły, 
Ŝe zadaniem opozycji jest krytykować, a koalicji bronić swojego zdania. Padły teŜ słowa, Ŝe 
mam taką przyjemność reprezentować rząd w terenie, w związku z tym chciałbym się odnieść 
do słów p.Poseł. Szanowana p.Poseł, Ŝe kryzys jest, to wszyscy o tym głośno mówią i być 
moŜe te 120 mln zł ulokowanych na kontach przedsiębiorców jest tym powodem, Ŝe głośno o 
tym mówimy. Brak przekonania przedsiębiorców do inwestowania jest tym spowodowane. 
Niemniej jednak ten budŜet, który został przez Sejm przyjęty w miesiącu grudniu br. zakłada 
wzrost gospodarczy 2,2%. Tylko trzy kraje w Europie mają wyŜszy od nas. Mówimy o 
nowelizacji budŜetu w ciągu roku, p.Starosta równieŜ wspominał, jest to moŜliwe. Pan 
Starosta powiedział, Ŝe jako przedstawiciel samorządu przewiduje taką moŜliwość, p.Poseł 
doskonale zdaje sobie sprawę, Ŝe uzaleŜnione jest to od strefy euro i uzaleŜnione od 
gospodarki niemieckiej, gdzie Niemcy zakładają na poziomie 1%, PKB, a my zakładamy na 
2,2%, tylko trzy kraje załoŜyły wyŜsze. Sprawa bezrobocia, posłuŜę się wskaźnikami, moŜe 
niechlubna pozycja, ale do 25 roku Ŝycia  Polska zajmuje 17 miejsce. JeŜeli chodzi o 
wszystkie grupy wiekowe jesteśmy na 15 miejscu, a w roku 2005 byliśmy na 27 miejscu, a w 
roku 2007 na 22 miejscu, wskaźniki o tym mówią. JeŜeli chodzi o łagodzenie skutków 
bezrobocia, zna p.Poseł propozycje Ministra Pracy i Polityki Społecznej, który proponuje 
rozwiązania, które równieŜ będą elementem łagodzenia skutków bezrobocia, między innymi 
ruchomy czas pracy, rozliczalność okresu czasu pracy i wszelkie inne narzędzia. Pani Poseł 
wie jakie jest podejście Rządu odnośnie umów śmieciowych i co w tym kierunku ma być 
nowelizowane, tutaj byłbym delikatny i ostroŜny w wypowiedziach. Stwierdził, Ŝe  Urzędy 
Pracy nie są od dawania miejsc pracy tylko od łagodzenia skutków. Następnie podkreślił, Ŝe 
ten uchwalony budŜet Państwa jest realistyczny, zakładający stabilizację,  
a jednocześnie bezpieczeństwo Państwa. A jeŜeli chodzi o nowelizację, to tak jak p.Starosta 
powiedział, Ŝe jeŜeli zajdzie taka konieczność od czynników niezaleŜnych od spraw naszych 
miejscowych, bądź krajowych, budŜet moŜe być zmieniany. UzaleŜnione to jest od strefy ero 
i p.Poseł doskonale o tym wie.   
  
Pan Przewodniczący ogłosił 10-minutową przerwę. Po przerwie zostały wznowione obrady 
sesji. 
 
 
Do punktu 8-go 6/  
 

 Pan Pacanowski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytał projekt 
uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania 
finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie za 2012 rok.  

 
Rada Powiatu 15 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” (p.Karpiński) podjęła 
uchwałę Nr XXVII/144/12 w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia 
badania sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie  
za 2012 rok, którą załącza się do protokołu. Nieobecny podczas głosowania był radny 
p.Hamera. 
 
 
 
 



Do punktu 8-go 7/  
 
Pan Pacanowski poinformował, Ŝe koledzy radni otrzymali pismo od Prezydium Kieleckiej 
Okręgowej Rady Aptekarskiej, w związku z dzisiaj przyjmowaną uchwałą. Podkreślił, Ŝe 
Rada zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego negatywnie, 
uzasadniając to w następujący sposób: „zdaniem Prezydium KOA, brak jest konieczności 
pracy aptek ogólnodostępnych we Włoszczowie w porze nocnej, niedziele, święta i inne dni 
wolne od pracy”. Pojawia się tu zasadnicze pytanie, dlaczego akurat  
w tym roku jest takie stanowisko a nie inne Okręgowej Izby Aptekarskiej skoro  
w poprzednich latach te dyŜury funkcjonowały jakoś nie było obiekcji, co do tego tematu. Nie 
wiem czy Kielecka Okręgowa Izba Aptekarska zapomina, Ŝe apteki słuŜą mieszkańcom 
Włoszczowy, powiatu włoszczowskiego, a nie tylko i wyłącznie interesom finansowym 
poszczególnych właścicieli aptek. W jego ocenie jest to oczywiście wysoko niesprawiedliwe i 
jestem zaskoczony opinią Kieleckiej Okręgowej Izby Aptekarskiej.   
Pan Zięba stwierdził, Ŝe równieŜ jest zaskoczony negatywną opinią, którą otrzymaliśmy,  
a przede wszystkim uzasadnieniem, które brzmi następująco: „pkt. 1, w porze nocnej  
do aptek przychodzi niewiele osób i najczęściej kupowane są nieistotne z punktu widzenia 
zdrowia i Ŝycia suplementy diety lub produkty lecznicze dostępne w sprzedaŜy poza 
aptecznej”. Podkreślił, Ŝe tutaj jest zaskoczony tym sformułowaniem, bo trudno mu sądzić, iŜ 
o godz. 1 czy 2 w nocy idzie ktoś i kupuje sobie płyn na porost włosów pod pachami, 
przepraszam za przejaskrawienie, ale tak to naleŜałoby odczytać. W punkcie drugim wydaje 
mu się, Ŝe jest istota sprawy, „praca w porze nocnej przynosi straty”. Wydaje mu się, Ŝe stąd 
wynika ta negatywna, Ŝe dobrze jest sprzedawać kiedy się zyskuje, ale kiedy trzeba juŜ 
troszeczkę spojrzeć z innego punktu widzenia ratowania zdrowia i Ŝycia ludzkiego to jeśli juŜ 
nie ma efektów namacalnych finansowych to jest to opinia negatywna.  
Pan Przewodniczący poprosił Kierownika Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Ochrony 
Zdrowia o wyjaśnienie tematu.  
Pan Suchanek poinformował, Ŝe po wysyłce materiałów do radnych, uzyskaliśmy opinię, 
która jest wymagana ustawą Prawo farmaceutyczne Okręgowej Izby Aptekarskiej  
w przedmiocie projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego dotyczącego ustalenia 
rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu włoszczowskiego. Dzisiaj 
tą opinię wręczyliśmy wszystkim radnym po to, aby zapoznać się z takim a nie innym 
stanowiskiem tej Izby. Ocenę pozostawiam Radzie i kaŜdemu radnemu z osobna. W woli 
wyjaśnienia i aspektów czysto merytorycznych poinformował o następującej rzeczy, opinia ta 
jest wymagana ustawą Prawo farmaceutyczne, w związku z tym Rada Powiatu jest 
zobligowana ją zasięgnąć. Natomiast od strony prawnej wygląda to tak, Ŝe ta opinia nie ma 
charakteru wiąŜącego. W tym momencie Rada Powiatu przy podejmowaniu uchwały nie jest 
związana stanowiskiem Izby Aptekarskiej. Takie stanowisko znajduje równieŜ potwierdzenie 
w orzecznictwie sądów administracyjnych. Odnosząc się pokrótce do tego uzasadnienia 
poinformował, Ŝe w takim brzmieniu  jakie jest tu przytoczone nie znajduje ono Ŝadnego 
uzasadnienia w obowiązującym stanie prawnym wynikającym z tej ustawy Prawo 
farmaceutyczne. Natomiast do tych argumentów odniósł się równieŜ Wojewódzki Sąd 
Administracyjny we Wrocławiu, który rozpatrywał taką sprawę i wszystkie te aspekty są 
poruszone, jest to orzeczenie powszechnie znane. Podkreślił, Ŝe jest zdziwiony takim, a nie 
innym stanowiskiem Izby Aptekarskiej, aczkolwiek kaŜdy ma prawo do swojego stanowiska. 
Poinformował, Ŝe problem jest natury ogólnokrajowej, branŜa aptekarska dąŜy do 
„uwolnienia się” z wykonywania dyŜurów w porze nocnej. Jest to związane z aspektami 
ekonomicznymi, tym niemniej obowiązuje póki co taki a nie inny stan prawny. Rada Powiatu 
ma obowiązek wykonać dyspozycje z art. 94 ustawy Prawo farmaceutyczne i tutaj wielkiego 



pola manewru nie mamy. Wobec powyŜszego prosi Radę o podjęcie uchwały w tej sprawie, 
w wersji opracowanej przez Zarząd Powiatu przesłanej radnym.     
 

 Pan Bała – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytał projekt uchwały 
w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Włoszczowskiego w 2013 roku. 
 
Rada Powiatu 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/145/12 w sprawie ustalenia 
rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Włoszczowskiego  
w 2013 roku, którą załącza się do protokołu. Nieobecni podczas głosowania byli radni 
p.Mietelski i p.Hamera.  
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 Pan Pacanowski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytał projekt 
uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady oraz zatwierdzenia planów pracy stałych 
Komisji Rady Powiatu i planu kontroli Komisji Rewizyjnej – na 2013 rok.  

 
Rada Powiatu 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/146/12 w sprawie uchwalenia 
planu pracy Rady oraz zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu i planu 
kontroli Komisji Rewizyjnej – na 2013 rok, którą załącza się do protokołu. Nieobecni podczas 
głosowania byli radni p.Mietelski i p.Hamera.  
 
Do punktu 8-go 9/ 
 

 Pan Pacanowski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytał projekt 
uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na dokonanie na rzecz Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego darowizny nieruchomości. 
Rada Powiatu 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/147/12 w sprawie wyraŜenia 
zgody na dokonanie na rzecz Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego darowizny 
nieruchomości, którą załącza się do protokołu. Nieobecni podczas głosowania byli radni 
p.Mietelski i p.Hamera.  
 
Do punktu 8-go 10/ 
 
Pan Pacanowski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytał projekt 
uchwały w sprawie nadania Statutu dla Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Typu 
Rodzinnego we Włoszczowie. 
Rada Powiatu 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/148/12 w sprawie nadania Statutu 
dla Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Typu Rodzinnego we Włoszczowie, którą 
załącza się do protokołu. Nieobecni podczas głosowania byli radni p.Mietelski  
i p.Hamera.  
 
Do punktu 9-go/ 
 
Pan Starosta poinformował, Ŝe skorzysta z § 30 ust. 4 Statutu Powiatu i odpowiedzi na 
interpelacje udzieli pisemnie.  
 



Pan Gąsieniec poinformował, Ŝe zgłoszone odcinki dróg przez p.Kowalczyka  
do odśnieŜania i posypywania piaskiem, Zarząd Dróg Powiatowych będzie bardziej odśnieŜał 
i tam gdzie ta śliskość występuje lepiej posypywał piaskiem.  
 
Pan Skrzypek poinformował, Ŝe pracownica, która dopuściła się naruszenia regulaminu, to 
aktualnie jest przygotowywane zawiadomienie do Prokuratury i niech to rozstrzygają organy 
do tego powołane, czyli organy ścigania i wymiaru sprawiedliwości. Nie będzie przekonywał, 
czy jest to słuszne czy nie słuszne postępowanie tej Pani, niech to rozstrzygają urzędy do tego 
powołane.  
Odnośnie spotkania się ze związkami zawodowymi w sprawie podwyŜek, to informację 
o chęci spotkania otrzymałem w dniu 24 grudnia br. Dzisiaj nie miałem takiej moŜliwości 
spotkania się z przewodniczącymi odnośnie ustalenia daty, ale gwarantuję, Ŝe po Nowym 
Roku na pewno spotkam się ze związkami omawiając problem ewentualnych podwyŜek. 
Podkreślił, Ŝe smutno mu o tym mówić juŜ teraz, ale nie bardzo wiem skąd wziąć środki 
finansowe na jakiekolwiek podwyŜki. Jak na razie nadwykonania równowaŜą się mniej 
więcej z kosztami utrzymania tego roku, ale to tylko równowaŜą się, bo o te nadwykonania 
niestety będziemy musieli walczyć. W związku z czym środków finansowych  jak na razie nie 
ma i nie ukrywa, Ŝe rozmowy będą bardzo trudne, ale na to wpływu juŜ nie mamy.  
 
Pan Kozieł Komendant Powiatowy Policji poinformował, Ŝe weekend świąteczny był bardzo 
spokojny w powiecie włoszczowskim. Odnotowali cztery niegroźne kolizje drogowe, gdzie 
główna przyczyna to niedostosowanie prędkości do warunków na drodze, zatrzymali sześciu 
nietrzeźwych kierujących pojazdami, w tym rowerami, cztery osoby trafiły w tym 
świątecznym weekendzie do izby zatrzymań z uwagi na interwencje domowe i awantury w 
miejscach zamieszkania, jedno zdarzenie kryminalne dotyczące uszkodzenia samochodu. Był 
to bezpieczny, spokojny weekend. Przed nami weekend noworoczny równieŜ pełna 
mobilizacja i mobilność wszystkich sił  policyjnych, aby mieszkańcy naszego powiatu mogli 
czuć się bezpiecznie, sądzę Ŝe będzie on równie spokojny i bezpieczny, ale nie tylko ten 
weekend ale równieŜ cały 2013 rok, czego sobie i Państwu i mieszkańcom Powiatu Ŝyczę.  
 
Do punktu 10-go/ 
 
Pan Pacanowski stwierdził, Ŝe zapomnieliśmy o dwóch rzeczach, o których się nie mówi, a 
mianowicie reorganizacji naszego sanepidu i tutaj jest jedna z pozytywnych wiadomości dla 
nas, Ŝe ta reorganizacja sanepidu została odroczona o rok. Ma te informacje  
od p.dyrektor Sanepidu. To jest jedna z tych pozytywnych informacji, która powinna pójść w 
eter do mieszkańców powiatu. Podkreślił, Ŝe juŜ nie jest tak wesoło jeśli chodzi  
o reorganizację Sądu Rejonowego we Włoszczowie. Mimo negatywnego stanowiska 
Krajowej Rady Sądownictwa, Minister Sprawiedliwości p.Gowin  podtrzymał swoje 
krzywdzące, kontrowersyjne rozporządzenie, które wejdzie w Ŝycie z początkiem roku. 
Miejmy nadzieję, Ŝe Trybunał Konstytucyjny zajmie inne stanowisko w sprawie  
i stwierdzi niekonstytucyjność podejmowanych działań.  
Poinformował, Ŝe chce odpowiedzieć koledze Wiśniewskiemu, który uŜył sformułowania, Ŝe 
Starosta  Włoszczowski jest jedynym odpowiedzialnym za stan bezrobocia w powiecie, 
województwie, bo ja się odnosiłem głównie do województwa, mając równieŜ  
na względzie powiat włoszczowski. Powiem tak, Pan ma tylko w jakiejś części rację 
poniewaŜ Starosta jest jednym z ogniw, elementów, które kreują politykę rynku pracy,  
ale na pewno nie są jedynym ogniwem. Nie ulega tu Ŝadnej wątpliwości, Ŝe władze 
wojewódzkie, samorządowe równieŜ mają w tym temacie bardzo duŜo do powiedzenia. 
Podkreślił, Ŝe jeŜeli będzie chciał uzyskać opinie czy informacje odnośnie lokalnego         



 

 
 


